



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Lidé vybírali herní prvky pro hřiště (str. 2)
- V Příboře odhalili památník letcům (str. 3)
- V kulturním domě chystají hip-hopovou akci (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

12. KVĚTNA 2011 • ČÍSLO 18 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Výběr provozovatele kulturního domu začne dialogem

Kopřivnice (dam) – Záměry o budoucí provozování kulturního domu budou mít možnost ovlivnit podmínky svého budoucího vztahu s městem. Umožní jim to účast v soutěžním dialogu, ten bude prvním krokem zadávacího řízení na provozování Kulturního domu v Kopřivnici.

Smlouva o provozování kulturního domu se současnou firmou Agenturou Fox vyprší v polovině příštího roku, ale radnice už delší dobu pracuje na přípravě výběru partnera na dalších pět let. Zahájit zadávací řízení formou soutěžního dialogu doporučila po řadě jednání o podmínkách budoucího smluvního vztahu

speciální pracovní skupina.

„Je to určitý předstupeň výběru provozovatele, jehož účelem je zkvalitnění zadání pro veřejnou soutěž. V případě kulturního domu jde totiž o velmi složitou a komplexní zakázku, která kombinuje správu majetku s organizováním kulturních akcí a podobně,“ říká

místostarosta Alois Janek s tím, že v rámci soutěžního dialogu dojde k upřesnění podmínek, za kterých město následně vyhlásí klasické výběrové řízení.

Podle zákona o veřejných zakázkách v rámci soutěžního dialogu město jako zadavatel povede jednání s vyzvanými

zájemci s cílem nalézt a vymezit jedno nebo více vhodných řešení způsobů splnění jeho potřeby a požadavky. S firmami, které splní kvalifikační předpoklady a mají přímou praktickou zkušenost, bude moci radnice upřesnit veškeré aspekty veřejné zakázky.

(Pokračování na straně 2)

Inspiraci hledali v Třebíči

Třebíč (jfk) – Nová koncepce sportu, kterou by kopřivnická radnice ve spolupráci se sportovní komisí ráda vytvořila, by mohla brzy začít nabývat reálných obrysů. Pomoci mělo mimo jiné i sondování ve městě Třebíči, jehož vedení ochotně zástupcům města Kopřivnice svou koncepci přiblížilo.

„Měli jsme možnost porovnat několik koncepcí, většinou díky internetu, a právě ta trebičská nás zaujala. I proto jsme si domluvili v Třebíči schůzku, a to nejen s představiteli radnice, ale i se zástupci sportovních klubů, kteří nám ukázali některá sportovní zařízení,“ vysvětlil místostarosta Kopřivnice Miroslav Kopečný.

Téma rozhovorů se točilo okolo sportovního zázemí, dotací na činnost, správy a údržby sportovišť a v neposlední řadě okolo investic do sportovních zařízení. „Ne všechno je srovnatelné. V Třebíči mají sportoviště v daleko lepším stavu, ať už díky jaderné elektrárně Dukovany, která do nich v nedávné době investovala, tak díky již uskutečněným investicím města a kraje Vysočina. Jejich koncepcí sportu je ale rozhodně zajímavá a určitě by mohla být inspirací pro přípravu koncepce sportu v našem městě,“ doplnil Kopečný.

Uzávěrka dopravy na I/58 na Frenštát končí v neděli

Lubina (hod) – Tuto neděli skončí několikaměsíční uzavírka silnice I/58 v úseku mezi okružní křižovatkou u motoristů v Lubině a křižovatkou u průmyslové zóny na katastru Vlčovic. Motoristé projíždějící Lubinou z Příboře na Frenštát pod Radhoštěm už tak nebudou muset projíždět přes tzv. malý kruhák na mostě a ulici Panskou. Celá rekonstrukce komunikace I/58 od motoristů až po začátek katastru Vlčovic se protáhla oproti původnímu plánu o sedm měsíců. (Pokračování na str. 3)



Po víc jak roce bude možné opět projet Lubinou ve směru na Frenštát. Naopak stavební práce uzavřou do prázdnin dosavadní objízdnou trasu vedoucí ulicí Ke Křížku.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Na opravy silnic chybí peníze, město dalo málo

Kopřivnice (hod) – Pracovníci firmy Slumeko, které má na starosti údržbu komunikací v majetku města, se snaží najít jiné metody, které by mohly snížit náklady na opravy poškozených komunikací. V minulém týdnu vyzkoušeli novou technologii oprav komunikací od externího subdodavatele.

„Jedná se o tepelnou homogenizační recyklaci stávajícího asfaltového krytu komunikace, která je ve světě známá pod názvem Infrared Asphalt repair. Tento způsob opravy asfaltových povrchů se začal používat v USA poprvé v padesátých letech, v principu se jedná o recyklaci a regeneraci stávající asfaltové komunikace při využití infračerveného ohřevu povrchu vozovky a použití dalších asfaltových materiálů zlepšujících kvalitativní parametry

asfaltové směsi. Tento způsob opravy jsme vyzkoušeli na vybraných exponovaných místech městských komunikací, abychom zjistili, jak se tato nová, zatím málo používaná technologie chová a co od ní můžeme očekávat. Především jsme ji chtěli porovnat s dalšími obdobnými technologiemi, které jsou na trhu k dispozici a ne vždy se jedná o originální metody, ale bohužel se setkáváme s nejrůznějšími neúplnými a nedokonalými náhradami technologie ohřevu,“ přiblížil důvody zkušebních prací Vladimír Pustka, pracovník firmy Slumeko, s. r. o. mající na starosti místní komunikace. Obyvatelé Kopřivnice mohli vidět při opravách výtuků na ulicích Nádražní a Štefánikovy malý stroj, obsluhovaný jedním nebo dvěma pracovníky. Tímto způsobem však

nelze opravovat všechny závady, ale je vhodný především na menší plochy. Na velké opravy se bude nadále používat klasická výsypková technologie, při níž se v létě používá teplá asfaltová směs a v zimě studená obalovaná směs.

„S většími opravami cest jsme začali již v polovině dubna, nicméně i během zimy jsme opravovali některé havarijní úseky. V nejbližší době se budou opravovat komunikace teplou asfaltovou směsí na ulicích Hřbitovní, Kpt. Jarose, Husově a Zdeňka Buriana. V místních částech budou některé komunikace opravovány technologií emulzních výsypávek, kdy se do výtuků nastříká směs kameniva a asfaltové emulze,“ nastínil plán oprav Vladimír Pustka.

(Pokračování na straně 3)

Radnice nechá očkovat část svých lidí proti žloutence

Kopřivnice (dam) – Městský úřad nechá naočkovat osmdvacet svých zaměstnanců proti žloutence typu A a B. Impulzem pro toto rozhodnutí byl incident, kdy se v březnu při běžné činnosti dvě zaměstnankyně města poranily o injekční jehlu.

K očkovaní byli vybráni ti zaměstnanci, kteří v rámci své práce pravidelně přicházejí do styku s rizikovými osobami. Především má jít o pracovníce odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zaměstnankyně informací, zaměstnankyně odboru majetku města řešící nájemní vztahy, ale také pracovníci pokladny nebo asistentky vedení města. Výběr zaměstnanců byl konzultován také s lékaři. Proočkování jednoho člověka třemi vakcínami přijde zhruba na 4 600 korun, radní proto na tento mimořádný výdaj z rezerv vyčlenili 130 tisíc korun.

Nákup vakcín bude podlehat nové vnitroorganizační směrnici městského úřadu o zadávání veřejných zakázek.



Jízda králů byla jednou ze soutěžních disciplín Her bez hranic, které se minulý týden uskutečnily na ranči Hermelín v Novém Jičíně, kde se konaly již několik let po sobě.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Více než sto dvacet dětí se zúčastnilo Her bez hranic na ranči Hermelín

Nový Jičín (hod) – Ranč Hermelín v Novém Jičíně minulý týden ve čtvrtek hostil již po několikáté Hry bez hranic, jejichž hlavním pořadatelem je kopřivnické Dětské centrum. Každoročně se počet účastníků her zvyšuje, letos v připravených soutěžních hrách zúčastnilo více než sto dvacet dětí.

Na ranči Hermelín přijeli děti ze Základní školy speciální Nový Jičín, speciální školy Valašské Meziříčí, Speciální školy z Frenštátu pod Radhoštěm, Centra pro lidi se zdravotním postižením Valašské Meziříčí, Centra pro klienty se zdravotním postižením ze Zašové, Domova Kamarád z Rožnova pod Radhoštěm, kteří se her zúčastnili poprvé, chybět

nemohly děti z kopřivnické mateřské a základní školy Motýlek a dvacítky studentů novojičínské střední školy přírodovědecké a zemědělské. „Letošní hry jsou zaměřeny na práci na ranči – děti budou zametat písek, česat a zdobit koně, chybět nebude ani tradiční jízda králů či jízda s kolečky nebo hod podkovou. Disciplíny jsou připraveny s ohledem na handicap dětí, ale pomáhá jim s jejich plněním budou studenti,“ uvedla Dagmar Šedá, pracovníce Dětského centra a jedna z hlavních organizátorek. I když se přítomní rozdělili do čtyř družstev a úkoly plnili dle svých možností, letos organizátoři neurčovali pořadí.

Děti se na hry těší, protože

zde poznají i nové kamarády, ale nejen ony. Ani střední škola nemá problém se studenty. „Naši studenti tady chodí pravidelně, s dětmi se potkávají při své praxi, kterou vykonávají tady na ranči po celý rok. Pro naši školu mají tyto akce význam, že se tady učí pracovat s lidmi, kteří jsou tak trochu jiní než ti ostatní, což přispívá k tak propagované etické výchově, kterou tady vlastně děláme bez nějakých velkých oficiálních dlouhodobě. Akce se zúčastňují nejen studenti zemědělského směru, ale i přírodovědného,“ okomentoval dlouholetou spolupráci při hrách Jiří Trávníček, ředitel Střední školy přírodovědecké a zemědělské Nový Jičín. (Pokračování na str. 3)

Lašská brána má na činnost 300 tisíc

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice bude i nadále pokračovat ve spolupráci se svými sousedy na podpoře cestovního ruchu. Zastupitelé schválili uzavření smlouvy s Příborem, Štamberkem a Hukvaldy tvořícími dohromady oblast Lašské brány Beskyd, která společný postup čtyř radnic upravuje již čtvrtým rokem. Smlouva rovněž upravuje společné finanční prostředky určené na aktivitu Lašské brány a od loňska také příspěvek ostatních radnic městu Kopřivnici na plat manažera destinace. Lašská brána bude na své aktivitu disponovat sumou 300 tisíc korun, o kterou se podělí poměrně podle velikosti jednotlivých měst. Kopřivnice jako největší vloží do společné kasy 120 tisíc korun, Příbor 90 tisíc, Štamberk 60 tisíc a nejmenší Hukvaldy pošlou 30 tisíc korun. Dalších devadesát tisíc najdou ve svých rozpočtech partneři Kopřivnice na hrazení personálních nákladů manažera destinace, který je jinak zaměstnancem zdejší radnice. Lašská brána tak

bude hospodářit se zhruba stejnou částkou jako v loňském roce.

Lašská brána Beskyd má podle dokumentu, který už schválila zastupitelstva Kopřivnice, Hukvald a Štamberka a v Příboře jej mají na programu nejbližší schůze, spolupracovat na realizaci multi-mediálního průvodce do mobilů. Dále modernizaci společné databáze informačních center a zajištění efektivního sdílení dat mezi nimi. Aktualizován a znovu vytištěn má být také základní propagační materiál Tipy na výlety. Vzniknout by měl také nový Turistický průvodce Lašskou bránou Beskyd a měly by být vytvořeny upomínkové předměty pro prodej a propagaci Lašské brány. V plánu je také průzkum spokojenosti návštěvníků Lašské brány a další činnosti. Čtvrté město ale hodlá také intenzivně pracovat na novém modelu své budoucí spolupráce. Zvažuje se založení samostatného právního subjektu, například dobrovolného svazku obcí.

Proti kyberšikaně prý není zákonná obrana

Nový Jičín (hod) – Kyberšikaně je poměrně neznámý termín, ale o to zákeřnější. Jak ji rozpoznat a čelit jí, měl pomoci seminář, který připravili novojičínské policisté společně s městem Nový Jičín. Seminář s názvem Rizikové chování na internetu byl určen pro pedagogické pracovníky a policisty a byl zaměřen na nebezpečné komunikační jevy, jako jsou sexting, kyberstalking, rizikové sdílení osobních údajů a problematiku sociálních sítí. Lektori národního projektu E-Bezpečí z Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci Veronika Krejčí a René Šotkovský hovořili nejen o skryté šikaně, o jejím ovlivňování

chování a psychiky dětí a mládeže ve školách, ale i o jejich důsledcích a během výkladu jednotlivé případy uváděli na příkladech. „Kyberšikaně má stejná specifika jako tradiční šikaně. Ale pozor, oběť tradiční šikaně se může stát útočníkem v kyberšikaně. Té se může dopustit i ten, kdo jenom přeposlal dalším ztrapňující snímek či video svého spolužáka či učitele,“ řekla v úvodu semináře Veronika Krejčí s tím, že kyberšikaně si už vyzádala několik lidských životů, a to nejen dětí, ale i dospělých, kteří se rozhodli ukončit tento psychický tlak sebevraždou. Největší diskuse se vedla o tom, jak se může učitel bránit, aby ho žáci během vyučování nemohli natáčet,

když jim nemůže odebrat mobilní telefon. „Přání rodičů je, aby měli děti pod kontrolou, proto trvají na tom, aby děti nemohly mít mobilní telefony. Toto přání ministerstvo školství respektuje,“ vystoupil v diskusi tiskový mluvčí novojičínské policie Petr Gřes, který reagoval na dotaz, proč není zahnut do vyhlášky či nařízení ministerstva školství zákaz nosit mobilní telefony do škol.

Účastníci semináře byli na jeho konci zaskočeni tím, že vlastně proti kyberšikaně se bránit nemohou. Jak podotkl Petr Gřes, legislativa tento problém zatím neřeší. „Ujasnili jsme si alespoň názvosloví, ale jak situaci řešit, nikoli,“ zhodnotila seminář jedna z přítomných učitelů.

Místo firmy REVITA G bude domy zateplovat HOCHTIEF

Kopřivnice (hod) – Zateplovat domy a provádět sanaci balkonů v domech na ulici Alšově nebude firma REVITA G, a. s., ale akciová společnost Hochtief cz. Přestěže firma REVITA G podala ve výběrovém řízení, které město vyhlásilo na přelomu roku, cenově nejvýhodnější nabídku, nedošlo ze strany REVITA G k podepsání smlouvy o dílo, jak ukládá zákon. „Od 8. března jsme představitele firmy REVITA G opětovně vyzývali k podpisu smlouvy, ale vzhledem k tomu, že ve lhůtě vycházející ze zákona o veřejných zakázkách nebyla ze strany firmy poskytnuta součinnost a firma se zadavatelem ve věci uzavření smlouvy nekomunikovala, k podpisu smlouvy nedošlo. Následně Rada města Kopřivnice schválila uzavření smlouvy o dílo s dalším uchazečem v pořadí,“ okomentoval dojednání spolupráce s firmou vedoucí oddělení technické správy Miloš Sopuch.

Společnost RTS, a. s., která za město řídila výběrové řízení, doporučila komisi postupovat podle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a oslovit v pořadí druhého uchazeče, a to společnost HOCHTIEF CZ a.s. „Ta ve své nabídce uvedla, že provede zateplení domů a sanaci balkonů č. p. 1139 – 1146 na Alšově ulici a č. p. 1132 – 1134 na ulici Štamberkové za 32 233 077 korun včetně DPH,“ přiblížil finanční náročnost akce vedoucí oddělení technické správy.

Zahájení prací na revitalizaci obvodových pláštů bytových domů v této lokalitě by mělo dle informací odboru majetku města začít 16. června, a to v závislosti na termínech dokončování jednotlivých etap sanace suterénu, které již nyní probíhají. „Zhotovitelem těchto sanačních prací je firma Europia CS, a. s.,“ podotkl Miloš Sopuch.

Rodiče vybírali herní prvky na hřiště

Vlčovice (hod) – Vlčovičtí občané, kteří přišli minulý týden v pondělí na veřejné projednávání do tamního sportovního areálu, měli možnost ovlivnit, jaké herní prvky by měly být postaveny na novém hřišti, které vznikne ještě letos. Městu se podařilo na jeho výstavbu získat osmisetisícovou dotaci z Nadace ČEZu.

„Máme krátký čas na dokončení projektu, proto jsme se dnes s vámi sešli, abychom znali váš názor a mohli vaše požadavky doplnit do zadávacích podmínek soutěže. Doufáme, že 20. června, kdy by se mělo uskutečnit další setkání, nám představíme minimálně čtyři až pět návrhů od firem a váš názor bude mít poradní hlas při rozhodování o dodavatelské firmě,“ řekl v úvodu veřejného projednání starosta Josef Jalůvka.

Poté vystoupil architekt města Milan Šmíd, který přítomným přiblížil nejen finanční náročnost jednotlivých částí hřiště od vy-

budování podloží až po jednotlivé herní prvky, ale i navrženou základní kostru herních prvků, které by měly být na novém hřišti. Poté se rozvinula diskuse, během níž především maminky požádaly o výměnu některých herních prvků za jiné, například místo autíčka požadovaly lezeckou stěnu, nebo chtěly vícemístnou houpačku. Tyto návrhy město akceptovalo. „Díky soutěži se nám může podařit snížit ceny. Firmy mají limit ceny a do její výše mohou navrhnout vybudování více herních prvků, než které požadujeme. Z důvodu zadávacích podmínek jsme museli zadat základní herní prvky, které musí jejich návrh obsahovat. Jejich návrhy vám představíme 20. června na veřejném projednávání, které se zřejmě uskuteční v kulturním domě,“ dodala na závěr Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování, která měla veřejné jednání na starosti.

Ve škole v Mniši začnou prázdniny o týden dřív

Mniší (dam) – O týden delší prázdniny čekají letos na 39 žáků Základní školy v Mniši. Vysvědčení by si tamní školáci měli vyzvednout už ve středu 22. června, ve zbylých školních dnech vyhlásí ředitelka volno. Důvodem předčasného ukončení školního roku je připravovaná rozsáhlá rekonstrukce školní budovy. Předčasné ukončení školního roku bude znamenat volno pro žáky, zaměstnanci školy si naopak budou muset vyhrnout rukávy a volno využijí k demontáži vybavení budovy, balení učebních pomůcek a jejich stěhování do Kulturního domu v Mniši.

Kopřivničtí radní nejen že vzali na vědomí informaci o zkrácení školního roku, ale také vybrali dodavatele stavby pro školu v Mniši. Z osmi hodnocených nabídek byla vybrána ta od novojičínské stavební společnosti Nosta, která stavbu ocenila na 17,878 milionů korun. O bezmála dva a půl milionu levnější nabídka další firmy byla ze soutěže vyřazena, jelikož nebyly oceněny všechny položky v rozpočtu.

Výběr provozovatele ...

(Dokončení ze strany 1)

Město bude se všemi vyzvanými zájemci jednat až do té doby, než určí jedno nebo více řešení, které splní jeho potřeby a požadavky. Následně budou všichni účastníci soutěžního dialogu informováni o jeho ukončení a zároveň je město písemně vyzve k podání jejich nabídek.

„Firmy, které se tohoto dialogu zúčastní a díky svému praktickým zkušenostem a návrhům pomohou zkvalitnit zadávací podmínky, budou jediné, které se následně ve výběrovém řízení budou moci o provozování kulturního domu ucházet,“ uvedl Alois Janek s tím, že metodou soutěžního dialogu už město s úspěchem využilo při výběru banky poskytující úvěr na odkanalizování místní části Lubina. Radní vyhlášení soutěžního dialogu schválili minulý týden. Od zveřejnění mají firmy, které splňují kvalifikační předpoklady, možnost se do dialogu přihlásit, a to až do 20. května. Následně budou probíhat jednání s firmami a zpřesňování zadávacích podmínek, jejichž konečná verze bude podle předběžného harmonogramu předložena zastupitelstvu 23. června tak, aby výběr nového provozovatele mohl být učiněn letos na podzim.

Lidé vzpomněli výročí osvobození

Kopřivnice (dam) – Tradičně ne 8. května, na který připadá státní svátek „Den vítězství“, ale už ve čtvrtek 5. května byla v Kopřivnici oficiální akce připomínající výročí konce druhé světové války. Ve městě se totiž tento významný historický mezník připomíná tradičně v předvečer osvobození Kopřivnice. Šedesáté šesté výročí oslavilo krátce vzpomínkové setkání před pomníkem připomínajícím nejen oběti první světové války, ale také významné bitvy druhého celosvětového konfliktu. Památku obětí 2. světové války utulo kompletní vedení města, stejně jako členové Vojenského sdružení rehabilitovaných a zástupci Českého svazu bojovníků za svobodu. Po položení květin k pomníku starosta Josef Jalůvka v krátkém projevu připomněl důležitost podobných výročí a význam obětí v boji za svobodu. Zpěštěním akce, které se zúčastnilo několik desítek obyvatel Kopřivnice, bylo krátké vystoupení jedenáctiletého zpěváka a houslisty Karla Hoffmana.



Také členové Vojenského sdružení rehabilitovaných si minulý týden připomněli 66. výročí ukončení druhé světové války v Kopřivnici i ve světě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ

Vedení města Kopřivnice vze občany města na veřejné projednání a diskusi k připravované koncepci **Regulace parkování v centrální části města.**

Návrh koncepce předpokládá zpoplatnění vybraných parkovacích ploch v centru města (parkoviště před radnicí, u Alberta a vybraná parkoviště podél ul. Štefánikovy od ul. Kpt. Jaroše až po market Lidl) a zavedení rezidentních a abonentních karet v přílehlých ulicích Kp. Nálepků, Dukelské, Sokolovské, Štefánikovy a Lidické.

Veřejné projednávání nad pracovním návrhem změny systému parkování v centru města a diskuse s vedením města k dané problematice proběhne:

18. května v 16 hodin
zasedací místnost, 10. patro
Městský úřad v Kopřivnici

stiny

Dne 23. 4. při kontrole prostoru železniční zastávky na ulici Nádražní strážníci zjistili, že zde pšpávají dva muži, 55letého z místa vykazovali, ale 20letý mladík z Kopřivnice výzvy neuposlechl, vulgárně strážníky napadal a odmítal místo opustit. Vzhledem k tomu, že byl zjevně pod vlivem alkoholu a hrozilo nebezpečí, že by při pohybu v prostoru železnice mohl být zachycen projíždějícím vlakem, rozhodli strážníci o jeho převozu na protialkoholní záchytnou stanici, neboť mladík měl téměř 3 ‰ alkoholu.

Dne 25. 4. krátce před polednem zasahovala hlídka MP v prodejně Albert, kde došlo k napadení obsluhy prodejny skupinou mladíků. Ti zaměstnancům vyhrožovali s nožem v ruce a také ničili zařízení prodejny. Mladíci se po spatření strážníků dali na útěk, ale byli po krátké době honěni dopadeni. Výtřníci se pak dokonce pokusili napadnout i hlídku strážníků, ale byli pomocí donucovacích prostředků umravení a skončili v poutech. Čtveřici násilníků pak strážníci předali přítomným policistům OO PCR.

Více než sto dvacet dětí se ...

(Dokončení ze strany 1)

Tento projekt není jediný, který připravuje nejen pro své klienty Dětské centrum. Těch bylo mnohem víc. „Měli jsme spoustu projektů, ale některé nevyzněly tak, jak jsme si představovali, a ty jsme zrušili. Jiné naopak. Hry na raňčích pořádku už více než šest let, později jsme je spojili s hrami na bazéně a na naší zahrádce, a tento projekt už běží tři roky,“ sdělila Dagmar Jančálková, ředitelka kopřivnického Dětského centra. Do každé části se zapojují jiné zdravé děti – od plavců, studentů – ale i žáků základní umělecké školy, což přispívá k tomu, že všichni získávají zkušenosti, jak se mají k lidem s handicapem chovat. Nově se

rozjela spolupráce se skauty. „Je to velmi přínosné, děti se na skauty připravují program velmi těší,“ nešetřila slovy chvály na adresu kopřivnických skautů Dagmar Jančálková.

Hry na raňčích by se nemohly organizovat bez finanční pomoci sponzora. Tím je Kristýna Pytlíková, která v minulosti pracovala v Dětském centru jako osobní asistentka. Po svém odchodu do Anglie však vazby nepřerušila a i tam pracuje s lidmi s handicapem. „Jsem ráda, že děti se na hrách baví a že se jejich počet zvyšuje. Ráda bych do budoucna pomohla zvýšit pro děti hodiny hippoterapie, které jim velmi pomáhají,“ podotkla Kristýna Pytlíková.

Uzávěrka dopravy na I/58 ...

(Dokončení ze strany 1)

Na otevření tohoto úseku naváže uzavírka komunikace od křižovatky U Křížku do průmyslové zóny. Doprava do průmyslové zóny ve směru od Frenštátu bude vedena přes kruhovou křižovatku v Lubině a malé kruhové na mostě a dále po ulicích Dělnické a Panské.

„Tato uzávěra je plánovaná až do 19. června a během té doby bude provedena přeložka vody pro Tatro, která vede pod silnicí vedoucí od Křížku k bráně č. 6. Dle původních plánů se počítalo, že by se tato akce dělala po polovinách, ale vzhledem k velkému výškovému rozdílu a malé hloubce uložení vodovodního řadu se to muselo udělat najednou a po dobu rekon-

strukce se uzavře celá silnice,“ okomentoval důvod dalších komplikací Lapčák.

Lidé dojíždějící autobusy za práci do podniků v průmyslové zóně ze směru od Frenštátu budou muset po dobu uzavírky jezdit na autobusové nádraží do Kopřivnice a tam předsednout na spoje jedoucí do průmyslového parku ve směru od Štramberka a Nového Jičína, nebo využít dočasnou obousměrnou autobusovou zastávku Erich Jaeger pro výstup a nástup. Ta bude umístěna na komunikaci I/58 mezi obchodem Tempo a poslední zastávkou v Lubině. Objeďtežkový jízdní řád pro vybrané linky a jejich spoje je k dispozici na internetových stránkách města www.koprivnice.cz.

Na opravy silnic ...

(Dokončení ze strany 1)

Přestože letošní zima nebyla dlouhá, stav místních komunikací se po ní opět zhoršil. „V rozpočtu města je vyhrazeno zhruba milion a půl korun na opravy komunikací, ale už nyní víme, že to nebude stačit. Stav komunikací po zimě je velmi špatný zejména z důvodu dlouhotrvajícího odkládání zásadních oprav u řady místních komunikací a každoročním prováděním pouze částečných výpravků. V možnostech stávajícího rozpočtu města je možno vyspravit páteřní místní komunikace v majetku města, na vedlejší komunikace v okrajových částech města nejsou prostředky. Na město jsme předávali dokumenty o havarijním stavu některých místních komunikací, nicméně zatím se podařilo vyřešit pouze některá dílčí problémová místa, o provedení zásadních oprav není klade rozhodnuto z důvodu nedostatku financí na příjmové straně rozpočtu města“ okomentoval situaci Vladimír Pustka s tím, že „stále doufáme, že se v průběhu tohoto roku v rozpočtu města podaří nalézt další prostředky a my budeme moci opravit více komunikací.“



Členové cizinecké policie kontrolovali cizince provádějící výkopové práce, zda mají v pořádku všechny dokumenty potřebné k pobytu a práci na území ČR.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Celníci kontrolovali cizince provádějící výkopové práce

L i c h n o v (hod) – Minulý týden ve středu se v Lichnově uskutečnila rozsáhlá akce policistů z odboru cizinecké policie Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, pracovníků Úřadu práce a Oblastní inspekce práce Ostrava, jejímž cílem byla kontrola cizinců, kteří v obci provádějí výkopové práce v rámci budování kanalizace, která byla zahájena o den dříve.

Důvodem akce byl podle policistů zvýšený pohyb cizinců. „Tento předpoklad se vyplnil. Policisté se proto zaměřili na kontrolu oprávněnosti jejich pobytu na našem území a na to, zda dodržují ustanovení zákona o pobytu cizinců. Zjistovali také pravost a platnost předkládaných cestovních dokladů. Úředníci v rámci svých kompetencí kontrolovali dodržování ustanovení zákona o zaměstnanosti převážně v souvislosti s nelegálním zaměstnáním,“ zdůvodnila konání akce Daniela Vlčková, tisková mluvčí Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje. Během akce bylo zkontrolováno 25 cizinců. „Porušení zákona o pobytu neexistují, všichni zde pracující byli na území České republiky legálně. Také měli v pořádku potřebné náležitosti, tzn., že ke kontrole předložili cestovní doklady s vyznačeným povolením pobytu a doklady o uzavřeném zdravotním pojištění,“ přiblížila zjištěné závěry Vlčková a tím, že zjištěné porušení bezpečnosti vykonávané práci, stejně jako možné porušení zákona o zaměstnanosti řeší pracovníci Oblastní inspekce práce Ostrava v rámci svých kompetencí.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Svátek matek se slavil duchovní hudbou i výstavou

P r c h a l o v, P ř í b o r, Z á v i š i c e (ili) – Tradičně každým rokem připravují členové osadního výboru a dobrovolných hasičů v Prchalově u příležitosti svátku matek výstavu. Letošním tématem byly domečky a pokojíky pro panenky. Výstava byla k vidění o víkendu v sále hostince U Šimperlů. Navíc v neděli odpoledne vystoupily pro maminky a další hosty prchalovské děti s pásmem básniček a pohádek.

„Letos jsme museli změnit místo výstavy, protože bychom takové množství pokojíků a celých domů pro panenky nemohli instalovat v menších prostorách,“ komentovala množství zájemů pro panenky, kterých se na výstavě sešlo, pořadatelka Alena Sochová.

Závěšickým maminkám přišly v neděli odpoledne do sálu restaurace U Kremlů gratulovat děti z místní mateřské a malotřídní školy. Pod vedením učitelky si připravily pěvecké a taneční pásmo. „Vystupující děti měly ohromný úspěch, nejvíce dojala vystoupení nejmenších v krojích,“ vyhodnotila ředitelka Anna Zemanová.

V neděli večer se uskutečnil v Příboře koncert duchovní hudby věnovaný maminkám ve farním kostele Narození Panny Marie, v němž vystoupila Lucie Bílá, Katka a Alena Jufenovy, Příbořské žesťové kvinteto a na varhany Karel Monsport.



Při pátečním odhalování památníku se v Příboře sešla vojenská letecká elita, včetně pamětníků a stovek občanů. Všichni se shodli v názoru na kvalitně a důstojně vyvedený památník.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Regionální památník čs. letectva byl slavnostně odhalen

P ř í b o r (ili) – Letci Moravskoslezského kraje, účastníci bojů 2. světové války na západní frontě, mají svůj první památník. V pátek 6. května byl v Příboře slavnostně odhalen Regionální památník čs. letectva. O půl čtvrtě zahájila slavnost Vojenská hudba Olomouc promenádním koncertem, stráž u pomníku drželi vojáci z Opavy. Pět minut před čtvrtou zazněla slavnostní fanfára a následně dvakrát přeletěl nad Příbořem dva gripeny. Slavnosti se účastnili zástupci ministerstva obrany, kraje, členové Svazu letců České republiky, velitel ozbrojených leteckých sil a stovky místních obyvatel.

Základem památníku je jedno-

místní stihací letoun MiG 15, který stojí v Příboře ve Frenštátské ulici od roku 1976. Když se v Piešťanech v roce 1967 rušil tamní 7. letecký stíhací pluk, všechna letadla putovala do Hradce Králové. Odtud byl letoun MiG 15 dovezen na podzim 1975 místními hasiči a vojáky do Příboře. O rok později ho nadšenci nainstalovali na místo, kde stojí dodnes. V roce 2003 letoun vážící 1,8 tuny prošel velkou zdiřilou rekonstrukcí. Postarali se o ni členové Klubu vojenských důchodců, odbočky č. 18, Svazu letců ČR a Vojenského sdružení rehabilitovaných.

V listopadu na Den veteránů v roce 2004 byl tehdy ještě Památník čs. letectva slavnostně odhalen

tehdejším ministrem obrany Karlem Kühnem. Památník byl věnován letcům z Příboře, kteří bojovali ve 2. světové válce, a těm, kteří zahynuli v době svého působení – i po válce na letišti Mošnov.

„Následně se začalo uvažovat o úpravě prostoru a o možnosti památník věnovat nejen občanům Příboře, ale i dalším letcům. Podle návrhu lng. arch. Jaromíra Jančíka byly během října a listopadu loňského roku provedeny úpravy tak, že už tehdy bylo jasné, že tento památník bude nejen v rámci kraje, ale i v rámci České republiky výjimečný,“ zazpomínal starosta Příboře Milan Strákoš. Výsledkem je Regionální památník čs. letectva s jedenačtyřiceti

jmény příslušníků čs. letectva narozenými ve dvacátém století obcí Moravskoslezského kraje, kteří zahynuli za 2. světové války. Dvě z pamětních desek patří Příbořákům – plk. Františku Bónišovi a plk. Oldřichu Helmovi. Z dalších obcí zde mají pamětní desku letci z Kopřivnice, Opavy, Nového Jičína, Závěšic, Karviné, Ostravy a dalších.

Na rekonstrukci památníku, která stála 3 836 000 korun, získalo město Příboř dotaci ministerstva obrany ve výši 1 090 000 korun a dotaci 200 000 korun poskytl kraj. Památník s letounem MiG 15 tak zůstává důležitou dominantou Příboře, který svým významem daleko překročil hranice města.

V Bartošovicích dojde na Otevírání Poodří

R e g i o n (ili) – Otevírání Poodří se uskuteční v sobotu 14. května v Bartošovicích. Během dopoledne se uskuteční tradiční cyklistické vyjížďky, za příznivého počasí projíždějí na raftech na rybníce, v hodinových intervalech od 9:30 do 14:30 jsou organizovány prohlídky záchrané stanice pro volně žijící živočichy a centra ekologické výchovy a procházka s průvodcem a ornitologem zámeckou naučnou stezkou. V rámci doplňkového programu bude zpřístupněna výstava fotografií z Poodří v prostorách zimní zahrady Bartošovického zámku a výstava fotografií fotoklubu Příbor v místním mlýně. K vidění budou ukázky kovářských prací, prezentace projektu Moravské a slezské ovocné sady a prezentace k 20. výročí vzniku CHKO Poodří.

„Od 12 hodin bude možno zhlédnout veřejnou degustaci pálenek. Ve 14:45 pak budou vyhlášeny výsledky soutěže o krále pálenky Regionu Poodří na rok 2011 v kategoriích slivovice, hruškovice a jablečnice,“ uvedl jeden z pořadatelů. Na Otevírání Poodří vystoupí country skupina Karavana z Opavy.

Skautky ze Závěšic už popáté podpořily charitativní projekt

Z á v i š i c e (ili) – Závěšické skautky z oddílu Minehawa se už popáté zapojily do sbírkového projektu Pomozte dětem. „Vyrobyly jsme spoustu druhů výrobků – zájčky na špejli, kytičky z pedigu, ozdobné velikonoční kolíčky, kufárka ve skořápce a také chutné nadozobné perníčky,“ uvedla vedoucí družiny malých děvčát Petra Vojtkůvková k připraveným výrobkům. Ve čtvrtek 21. dubna pak v Závěšicích před obecním úřadem děvčata nachystala stánek a kolemjdoucím nabízelá své výrobky jako poděkování za dobrovolný finanční příspěvek na projekt Pomozte dětem. „Na konto sbírky jsme díky podpoře občanů zaslaly 2 851 korun, což je za pět let nejvyšší částka, jaká se nám podařila nashromáždit,“ dodala vedoucí.

Tricetiletý oddíl Minehawa je veřejnosti znám nejen podporou projektu Pomozte dětem, ale i akcí Dudlík, kdy při vystoupení skautských družin se shromáždí peníze, které pak putují ke konkrétnímu zdravotně postiženému dítěti.

Kryt pod kulturním domem ožije hip-hopem

Kopřivnice (dam) - Vznavačům hip-hopové kultury bude v pátek 13. května od dvaceti hodin patřit CO kryt pod Kulturním domem v Kopřivnici. Akce Extreme Box - Hip Hop Culture 4 Kopr nabídne nejen koncerty, ale i další program.

Zhruba první hodina akce má být věnována nejrušnějším, především pohybovým exhibicím, k vidění bude Street dance, Break dance, Hip-Hop, Parkour, Free Running, ale také zongléři, provazochodci nebo jezdci na jednokolkách. Aby vše nebylo jen v pohybu, chybět nemá také Free style rap a nebo Beat Box.

Plný začátek hudebního bloku akce bude patřit místní formaci Emenef, po něm přijde

příborská Banda Rebelia. Do třetice pak budou publikum bavit Tank & Benox, také z Kopřivnice.

Hlavní hvězdou akce bude ale skupina MAAT z Hradce Králové. V roce 2006 ji založili Fosco Alma, L.D. a JSM, kteří v té době začali pracovat na prvním společném demu, které pojmenovali "Recyklace". Nahrávku produkoval Fosco Alma a JSM. Hotová byla na podzim 2006 a MAAT se pomalu začali věnovat svému debutu "Kandidát existence". Na této desce už hostovali James Cole, tuzemská hvězda Hugo Toxxx a americký rapper Reason. Na Vánoce 2007 byla volně ke stažení kolekce nahrávek pod názvem "Part 3" a jako host se na ní poprvé objevil Murphy,

s kterým MAAT doposud spolupracují. Pak se členové kapely věnovali především svým sólovým projektům a jako MAAT se znovu dali dohromady v roce 2009, kdy vydali internetový singl, ve kterém se objevili hosté Jay Diesel, Michaeliz z Moji Reči a Natalie, která se postarala o vokální refrén. Následně se kapela věnovala výrobě několika videoklipů. Zatím poslední deska s názvem All-in vyšla na PVP Labelu a hostují na ní opět Hugo Toxxx, James Cole, ale také Vladimír 518 a další.

Po jejich vystoupení se účastníci Extreme Boxu mohou těšit ještě na eMeReS & DJ TAKT v MPC show a afterparty s DJ Raspber a MC Martinem Vefmířovským.

Na koncertě bude

tančit 243 žáků

Kopřivnice (dam) - Víc jak tříhodinový taneční maraton z dílny zdejší Základní umělecké školy Zdeňka Buriana, to je tradiční Jarní taneční koncert, tentokrát jej Kulturní dům v Kopřivnici bude hostit ve středu 18. a ve čtvrtek 19. května vždy od 17 hodin.

Na koncertě bude vystupovat všech 243 posluchačů tanečního oboru školy od nejmladších dětí z přípravky až po absolventky druhého stupně školy. Celkem je připraveno 36 zcela nových tanečních čísel napříč žánry od klasického, přes lidový až po moderní scénický tanec. Kromě dvou odpoledních vystoupení pro rodiče a veřejnost taneční obor připravuje také celkem čtyři zkrácené verze svého programu pro žáky kopřivnických škol.



Velká výstava prací žáků výtvarného oboru Základní umělecké školy Zdeňka Buriana je od pátku k vidění v podkrovní Muzea Fojtství.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Sezonu ukončí slavná Valkýra

Kopřivnice (dam) - Premiérová sezona přenášá z Metropolitní opery v New Yorku začala v kině Puls vloni v říjnu Zlatem Rýna, v sobotu 14. května ji ukončí druhá opera z Wagnerova čtyřdílného cyklu Prsten Nibelungův - Valkýra. Stejně jako na úvod sezony i tentokrát na diváky čeká heroický příběh inspirovaný severskou a germánskou mytologií. Podle ní byly Valkýry krásné, ale nebezpečné dívky, služebnice boha Odina, které jezdily do bitev na okřídlených koních a řídily průběh bitev i osudy válečníků podle příkazů svého pána. Kromě toho, že mají moc oživit padlé a určit vítězství v bitvách, se v dobách míru starají o rozptýlení padlých hrdinů ve Valhale. Die Walküre Richarda Wagnera vznikala mezi léty 1851 a 1856. Monumentální dílo mělo ovšem premiéru až o mnoho let později 26. 6. 1870 v Královském státním divadle v Mnichově. Newyorská inscenace v režii Roberta Lepage by zřejmě velkolepou působivostí zvolené scény i výpravných kostýmů odpovídala požadavkům autora. Pod taktovkou dirigenta Jamese Levina bude Bryn Terfel zpívat roli Wotana, vládce bohů, Deborah Voigt byla obsazena do role Brünnhildy. Začátek bezmála čtyřhodinového představení uváděného v německém originále s titulky je v 17:45.

Lushlife prohrál s hokejem

Kopřivnice (dam) - Asi jen poloviční zájem než o předchozí koncerty z produkce Emergency of Sound v Kongo music klubu vyvolala pátéční hudební produkce, jejíž hlavní hvězdou byl americký MC a producent Raj Haldar. Menší zájem pořadatelé připisují především atraktivnímu hokejovému duelu české reprezentace se Slováky.

Pět desítek příchozích si ale užilo pořádnou porci hudby. Začal Aran Satan a střídal mluvené slovo s rapem do rytmického podkladu a jeho vystoupení podpořila temná videoprojekce. Pak už scéna patřila rapperovi, který si říká Bonus, který deklamoval své texty do živě hraného elektronického podkladu Plugplay. Publiku nabídl průřez všemi svými deskami, ale hlavně se věnoval aktuálnímu albu Konec civilizace, za které byl nominován na Anděla v žánrové kategorii hip-hop. Hlavní hvězda Raj Haldar alias Lushlife svým mixem hip-hopu, jazzu a elektroniky rozehýbal celý klub. Hrál hlavně skladby ze své nové desky Plateau vision a publikum bylo tak nadšené, že mu nechtělo dovolit skončit.

Více prostoru letošní Beskyd Model Kit Show slušelo

Kopřivnice (dam) - Sportovní hala, kam se letos premiérově přemístila Beskyd Model Kit Show, jedné z největších modelářských akcí v tuzemsku rozhodně svědčí. Shodli by se na tom jistě jak návštěvníci, tak pořadatelé.

Díky nesrovnatelně větší výstavní ploše než v Katolickém domě a ještě dříve také v kulturním domě se přichodí nemuseli tísnit v davu a prohlídka výstavy, na které bylo k vidění víc jak pět stovek špičkových modelů letadel, automobilů, lodí a další techniky, byla o poznání příjemnější.

„Rádi bychom v tomto prostoru zůstali i v dalších letech. Byl po všech stránkách vhodnější, ovšem budeme se muset zamyslet nad tím, jak lépe oslovit veřejnost, aby na akci přišla. Letošní návštěvnost byla zhruba o 500 lidí nižší než v minulých letech a je možné to částečně přičítat i tomu, že jsme se přesunuli z centra města,“ řekl Jan Šteďrý, jeden z organizátorů akce.

Zhruba osmnáct set diváků si kromě modelů mohlo prohlédnout také venkovní expozice vojenské techniky a vozů značky Tatra. Díky přejícímu počasí se velkým zájmu těšily také letové ukázky radiem ovládaných letadel



Letošní ročník Beskyd Model Kit Show s úspěchem otestoval nové prostory. Konal se ve sportovní hale ZŠ Emila Zátorka a v jejím bezprostředním okolí.

FOTO: LIBOR VOLNÝ

a házedel. Nadšení pak budila

vnitřní expozice RC modelů tanků a vojenské techniky, které spolu sváděly boje na připraveném pískovém terénu přímo

uvnitř haly.

Do soutěží se aktivně zapojilo na 150 modelářů nejen z tuzemska, ale i Polska, Slovenska, Maďarska, Slovinska a Ni-

zozemí.

O ocenění těch nejlepších ve víc jak 30 kategoriích se v neděli po poledni postarali starostové Kopřivnice a Příbora.



Město Kopřivnice, odbor životního prostředí ve spolupráci s Občanským sdružením Hájekna



LESOHRÁTKY

14. KVĚTNA OD 10 DO 15.30 HODIN
JANÍKOVO SEDLO

Přijďte s námi oslavit, že rok 2011 byl vyhlášen Mezinárodním rokem lesů!

Připravili jsme hry, kvízy a soutěže pro děti i dospělé na tematiku lesa a hospodaření v lese. Vyzkoušíte si obratnost, zručnost i vědomosti. Získáte nové informace. Potkáte sokolníky, myslivce a další zajímavé lidi. Připravena bude ukázka těžby dřeva.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Kopřivnice zahájila zadávací řízení na veřejnou zakázku „Provozování Kulturního domu v Kopřivnici“. V současné době provozuje kulturní dům na základě smluvního vztahu již druhým rokem Cestovní Agentura FOX. Tato smlouva je termínovaná do 30. 6. 2012. „Pro další období chceme vybrat uchazeče, který bude zajišťovat kulturní nabídku v Kopřivnici od 1. července 2012 do 30. června 2017,“ sdělila místostarostka Dagmar Rysová. Zadávací řízení proběhne formou soutěžního dialogu. Zájemci o účast v procesu výběrového řízení předloží do 20. května 2011 kvalifikační předpoklady. Více informací na:

<http://www.isvzus.cz/usisvz/usisvz01005Prepare.do?znackaForm=6005984102001>

PROSTĚJOVSKÁ MÓDA

ODĚVY ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH VÝROBCŮ

VÝHODNÝ - KVALITNÍ NÁKUP!

www.volanskil.cz

VŠE V DAMSKÉ I PÁNSKÉ MÓDĚ V POČTU NĚKOLIKA TISÍC KUSŮ PŘÍMO U VÁS - V CENÁCH KDE SI VYBERE OPRAVDU KAŽDÝ - V PRVOTŘÍDNÍ KVALITĚ SE ZÁRUKOU

Obrovský výběr v nových kolekcích pro rok 2011

Luxusní obleky od 1999,-
Společenské kalhoty od 499,-
Svatební kostýmy od 1899,-

BUNDY, KOSTYMY, SAKA, SUKNĚ, ŠATY, HALENKY
 OBLEKY, SAKA, KALHOTY, KOŠILE, KRAVATY a spousta dalšího...

16.5. PO 10-18 hod - KATOLICKÝ DŮM - ul. Štramberská 378 - KOPŘIVNICE
 17.5. ÚT 9-17 hod - KULTURNÍ DŮM - ul. Lidická 560 - PŘÍBOR

S Vámi o všem? Ovšem!

Město Kopřivnice zve srdečně všechny občany na diskuzní fórum

Čtvrtek 19. května 2011 od 16.30 hodin
 10. patro Městského úřadu Kopřivnice

Pomozte svými podněty ovlivnit budoucnost svého města!

Pojďme společně pojmenovat deset největších příležitostí našeho města v jednotlivých oblastech:

- Veřejná správa, komunikace, informovanost
- Sociální služby a zdravotnictví, bydlení, prevence
- Životní prostředí, doprava
- Výchova a vzdělávání, zdravý životní styl
- Volný čas, sport, kultura
- Bydlení, služby

Přijďte pomoci navrhnout a vybrat aktivitu, které bude věnován šek na 15 000 Kč

Drobné občerstvení - losování o ceny - prodej Fair trade produktů - hildání dětí

MĚSTO KOPŘIVNICE

Varhanní koncert

Marka Kozáka

J. S. Bach, C. Franck, M. Duruflé

v neděli
 15. května v 18 hodin
 kostel sv. Václava, Lučina

Lašská brána Beskyd

Nabízíme vám možnost anonymně vyjádřit svůj názor o kvalitě restaurací a hospod ve Štramberku, Kopřivnici, Příboře, Hukvaldech a blízkém okolí.

www.lasska-brana.cz/hodnoceni

SBĚRNÝ DVŮR

ul. Panská, Kopřivnice
 Tel. 739 503 612

Inzerát je možno podat:

- písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ Kopřivnice)
- e-mailem na: kopr.noviny@koprivnice.cz
- formulářem na: www.koprivnice.cz

Kopřivnické noviny

Nabízíme prostory k podnikání

Lokalita „SEVER“ v nově budovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

* vhodné pro kadeřnictví/holičství v Kopřivnici celková plocha vč. zázemí cca 62 m²

Předpokládaný termín provozu říjen 2011. Možnost prohlídky.

Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

Máte rozšířenou nabídku od KTK?

Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současně i nové klienty

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	5			8	7			
7			3	4				6
		2	5		9			
	7			2			8	
		4	6	7		1		
	3			9			4	
		8			1	5		
4				8	6			9
		7	2				6	

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

7				1			4	
2			9		6			1
9					2	6		
1					4			
	8			9			5	
			5	1				8
6			2		8			9
	3			6				5

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 12. května ve 13.30 hodin dobrodružný loutkový **Kuky se vrací**. Šestiletý Ondra trpí astmatem, a tak ze "zdravotních důvodů" musí pryč i jeho oblíbená hračka - růžový medvídek Kuky. Když maminka vyhodí Kukyho do popelnice, začne pracovat Ondrova fantazie, v níž prožívá medvídkovy příběhy v neznámém přírodním světě (Bijásek)

Čt 12. května v 15.30 a v 18 hodin, pá 13. května v 18 hodin a ne 15. května ve 20 hodin drama USA **Voda pro slony**. Student veteriny Jacob se setká s Marlenou, hvězdou účinkující v cirkuse, a zamiluje se do ní. Společně odhalí krásu ve světě velkých kůsek a spojí se dohromady díky vášni k jednomu konkrétnímu slonovi

Čt 12. a pá 13. května ve 20 hodin a ne 15. a po 16. května v 18 hodin a po 16. května ve 20 hodin hudební USA **U2 3D**. Unikátní projekt - první 3D záznam koncertu na světě. Film byl natočen během jihoamerického turné Vertigo skupiny U2. Cílem projektu je, jak říká sám Bono, zprostředkovat jedinečný zážitek z živého vystoupení co nejvíce lidem

So 14. a ne 15. května v 15 hodin animovaný USA **Rango**. „Vítej, amigo, v poušti nekonečné, kde žije a prach jsou tvé družky věčné...“ Chór hrajících a zpívajících mexických sov vás uvede do světa, kde vás přejde sranda, ale přesto se budete bez ustání smát příběhu o nejnepřávděpodobnějším hrdinovi, jakého kdy Divoký západ poznal

Út 17. května ve 20 hodin dokumentární Česko **Nesvatobor**. Starosta středně velké vesnice se snaží dát dohromady místní třicátníky, kteří zbyli na ocet. Slovenská vesnice Zemplínske Háme pomalu, ale jistě vymírá. Její starosta, generál ve výslužbě, se ale nechce vzdát. Ke svému boji s třicátníckou samotou používá různé prostředky

Čt 19. a pá 20. května v 18 a 20 hodin komedie Česko **Czech**

www.koprivnice.cz

made men. Příběh sleduje jednu nečítankovou kariéru. Od otlučkána z chudé rodiny alkoholika ke králi internetových domén. Nemožné je to možné, padají normy, konvence, pravidla. Už jako kluk pochopí, že spolehnout se musí jedině sám na sebe

So 21. a ne 22. května v 15 hodin animované pohádky ČR **Čarodějné pohádky**. Nejoblíbenější české pohádky O Krtekovi, Kanafáskovi, Zofce, O Dorotce a čarodějné pohádky o Frantovi Nebojsovi a dalších

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 12. května v 17.30 hodin přednáška **Ke zdraví přirozenou očistou v každodenním životě** (Pomněnka)

Pá 13. května ve 20 hodin exhibice **Extreme Box Hip Hop Culture 4 Kopr** (CO kryt)

So 14. května v 17.45 hodin Metropolitní opera **Die Walküre** (kino Puls)

So 14. května v 19 hodin Jarní koncert hostů **Městského dechového orchestru Kopřivnice** (velký sál)

So 21. května od 14 do 19 hodin **Šostáková Venue 2011** aneb Barevná inspirace (areál koupaliště Kopřivnice)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava malířských děl Pavliny Kaňánkové **Pod povrchem** do 31. května

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryčků a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava: do 19. června **Výstava výtvarného oboru ZUŠ Zdeňka Buriana**

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **Pojďte si hrát s panem malířem Josefem Čapkem** do 31. července od 9 do 17 hodin (muzeum 1. patro)

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **Práce žáků První SZUŠ MIS music, o. p. s., Kopřivnice**

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Ne 15. května od 15 hodin **Za nebeskou bránou. Od Hromnic do svatého Jána** (kostel sv. J. Nepomuckého)

So 21. května v 9.45 hodin **31. ročník silničního běhu** (teločvična - sokolovna)

Čt 26. května v 19 hodin koncert **Ireny Budweiserové**

Pá 27. května v 19.30 hodin **Hravá diskoteka pro všechny** (KD)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 15. května v 18.30 hodin dobrodružný USA **Gulliverovy cesty**

Ne 22. května v 18.30 hodin akční thriller USA **Cizinec**

tvstudio

Pátek 6. května - ZPRAVODAJ
 Pátek 12. května - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Až mrazivě autenticky působí román **Pražákon**, jehož autorem je spisovatel, věnující se převážně literatuře faktu, **Robin Baker**. Vypráví příběh skupiny lidí, kteří se dostanou do situace, v níž mizí výdobytky civilizace, zůstává jen holý život. Závoj civilizacího zlozámku padá a odhaluje atmosféru rozpadu hodnot a měřitek, atmosféru návratu k nelidskému pražákonu divočiny, kde přežije jen nejsilnější dravec.

Německý spisovatel **Bernhard Schlink** je u nás známý románem **Předčítací**. V novém románu **Vikend** se zabývá otázkou terorismu, respektive střetu svobody individua a svobody společnosti. Autor na malé ploše tří dnů rozehrává napínavý příběh a načrtává osudy hlavních hrdinů. Používá i metodu vložených příběhů a v jednom z nich podává i velmi neobvyklý úhel pohledu na události 11. září 2001 v New Yorku.

Historický příběh **Sunce v plné slávě** řadí jeho autorka, pišící pod jménem **Jean Plaidy**, do cyklu Dynastie Plantagenetů. Vypráví v něm o králi Eduardovi IV., prukém a ukvapeném muži v politice i v osobním životě. Svou živelností se podobal svému oblíbenému symbolu - zářivému slunci obklopujícímu yorskou růži...

Cyklus naplň románických, naplň fantasy románů HETAR nabízí svým čtenářům **Beatrice Small**. V románech **Lara**, **Pán soumraku**, **Vzdálené zítřky** a **Čarodějka z Belmairu** vypráví o světě Hetar, o místě, kde se snoubí civilizace s divočinou, kde účel světu prostředky, kde se vily zamilovávají do lidských symů a kde lidé poznávají opravdový význam lásky.

Mezi Hříšné lidi království českého nás přivádí **Vlastimil Vondruška**. Ve své další krimi mající název **Apagae**, **Satanas!** a odehrávající se v českém středověku rozehrává osudy Ludmily z Vartemberka, kterou trápí zvláštní starosti, tak zvláštní, že volá na pomoc exorcistu. Přesto do jejího příběhu zasahuje krutý vrah, ale také pověry a intriky severočeské šlechty...

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** 3 + 1 + šatna na ul. Pod Morávií. Velikost bytu 76 m². Je prostorný, po celkové revitalizaci - zasklená lodžie, zateplení, nový výtah, výměnná okna. Byt má neprůchozí pokoje, novou kuch. linku, vestavěnou skříň, vert. + horiz. žaluzie, kabel. televizi, příp. na telefon, internet. Tel. 774 525 838
- ♦ družstevní byt 2 + 1 na ul. 17. listopadu. Byt je v původním stavu, bez úprav, zachovalý, 3. patro, výťah. Cena 580 tis. nebo dohodou. Tel. 604 415 233
- ♦ družstevní byt 2 + 1 v Příboře. Tel. 775 971 965
- ♦ 1 + 1, 40 m² v Kopřivnici. Velký hezký byt po částečné rekonstrukci, dům po celkové revitalizaci. Cena dohodou. Tel. 723 116 705
- ♦ 1 + 1, po rekonstrukci, cena 430 000 Kč. Tel. 774 957 012
- ♦ **Pronajmu** dr. byt (malé dr.) 3 + 1 s balkonem, blízko centra, částečně zařízený, volný od poloviny května. Tel. 603 979 831
- ♦ zařízený byt 2 + 1 v klidné lokalitě Kopřivnice, ul. 17. listopadu s možností parkování. Vhodný pro mladý pár. Cena pronájmu 6 800 Kč měsíčně. Volný od 1. 7. 2011. Tel. 777 589 965
- ♦ pronajmu 2 + 1 v cihlovém domě, nová plastová okna, topení plyn, bojler, nájem 5 000 Kč + energie. Tel. 737 224 344
- ♦ jednopokojový byt. Jen solidním zájemci. Tel. 602 773 700 (20 - 21 hod.)
- ♦ **Hledám** podnájem bytu 1 + 1, 2 + 1 nebo garsonku v Kopřivnici. Tel. 773 192 376

prodej

- ♦ 2 froté osušky s kapucí (i jednotlivě), velikost 85 x 75 cm. Cena za ks je 40 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ dětské dřívky oblečení 0 - 20 měsíců, většinou po jednom dítěti nar. v letních měsících. Tel. 724 784 467
- ♦ něm. kancelářský psací stroj (i německé znaky) dovezený před lety. Za symbol. cenu. Tel. 608 304 424 (i sms)
- ♦ časopisy ABC mladých techniků a přírodovědců. Z roku 1988 - 1989 - 1990. Obsahují výtahovány. Celkem 204 kusů. Cena 300 Kč. Tel. 604 674 623
- ♦ aku vrtačka zn. Asist 18V, nabíječka a baterie, cena 300 Kč. Tel. 733 700 938
- ♦ dětské kolo, věk 5 - 10 let, cena 1 000 Kč, dět. koleček brusle, vel. 34, cena 300 Kč, dámské kolo

Eska, cena 500 Kč. Tel. 724 940 490

- ♦ 2 ks niky - masív (z obýv. pokoje), kvalitní, 1 ks polic. nika - soustruž. koncovky - nutná menší oprava, vše možno mahagon, prodám i zvlášť. 1 ks odklá. předst. stěny, tm. hnědá, kůže prošitá svisl. pruhy, 60 x 150 cm, se zrcadlem, políčkou a 2 otoč. bodovkami, cena 700 Kč. 2 ks mas. regály s policemi, bílý (z komory) + červený (z dět. pokoje), různě velké á 400 Kč a 600 Kč. Kopřivnice. Tel. 736 289 677
- ♦ dalekohled zn. Bresser, 10 x 50, špičková kvalita, optické sklo BK4, zcela nový ve 100% stavu. Super cena - jen 900 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ sběratelské modely několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ časopisy Zahrádkář a Flora č. 9-12/2006, 1-12/2007, 1-12/2008, 1-6/2009. Levně. Tel. 774 551 617
- ♦ 3 - 4 m² kabřinc. obkladu, tm. hnědý. Tel. 722 087 053
- ♦ SET-TOP-BOX - venkovní pro rod. domky. Tel. 722 087 053
- ♦ otáčecí židli ke klavíru zn. Thonet v dobrém stavu. Tel. 732 963 038
- ♦ bambus. roleta, 4 ks š = 70 cm a 1 ks š = 50 cm, d = 170 cm. Cena 160 Kč/1 ks. 1 ks stropnice, sv. zelený „arabský“ dekor po okrajích, průměr 32 cm, velmi hezká za 200 Kč. Žaluzie, slonová kost, 1 ks, 26 x 84 cm (z koupelnového okna), stáří 4 roky, nepoškozená, jako nová, za 300 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ různé drobnosti z vybavení domácnosti (skládk. koupeln. nástěn. věšák na prádlo, malé obrázky, madlo k vaně apod.). Vše levně a plně funkční. Tel. 736 289 677
- ♦ čtyři páry dámských bot, nepoškozené, vše nové, 1x použité, č. 5 - 6 (vycházkové + cukle), cena od 200 do 400 Kč/1 ks. Tel. 736 289 677
- ♦ Nokia 6070, fotoaparát, FM stereo rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, e-mail, hry, ve 100% stavu, jen 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ hvězďárský dalekohled - teleskop pro začínající astronomy, kompletní souprava včetně hledáčku, kompasu, stativu, nový v orig. bal., cena 800 Kč. Tel. 604 961 269

různé

- ♦ Jezdím každý den do Ostravy a zpět. Mám volná místa v autě. Přizpůsobím Vám čas odjezdu. Tel. 774 654 799
- ♦ Hledám brigádu. Je mi 34 let, jsem vyučený zedník. Práce nemusí být z tohoto oboru. Tel. 737 385 160

www.koprivnice.cz

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubině, 1 006 m². Tel. 607 845 604
- ♦ zahrádku v OV, 400 m², pod Bílou horou. Električka a voda na pozemku. Tel. 723 102 789
- ♦ stavební parcelu v Kopřivnici 1 276 m², na pozemku, který je celý oplocen, vyvedeny všechny inž. sítě. RK nevolat! Rychlé a fér jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ chalupa v lokalitě Lichnov, hezké prostředí, nutná celková rekonstrukce, vlastní studna, celková plocha 2800 m². Tel. 723 275 888
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě zahrádku v Kopřivnici na Bílé hoře, 2 000 m², s rodičnými stromy, udávkem, pískovištěm a zděnou, podsklepenou chatou s el. 220 a pitnou vodou. Tel. 776 862 468
- ♦ garáž v Kopřivnici - u koupaliště. Tel. 608 843 070
- ♦ dlouhodobě garáž. Tel. 732 123 698
- ♦ v krásném zdravém prostředí celoročně - zděnou, podsklepenou chatu s 220V, vodovodem v zahradě o 2 000 m². Podmínka: znalost a um. zahradničení, zodpovědnost. Tel. 776 862 468, 556 821 516
- ♦ **Koupím** chatu v Kopřivnici a okolí. Tel. 605 369 003, 732 532 715
- ♦ stavební boudu, plechovou garáž. Tel. 608 751 491

seznámení

- ♦ 50letý, již trochu obouchaný životem, hledá prima kamarádku, zn. Kopřivnice a okolí. Tel. 774 367 342

Oznámení o sběru nebezpečných složek komunálního odpadu v Kopřivnici a místních částech

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu se uskuteční ve dnech:

V sobotu 21. 5.		
Kopřivnice	Na Vápenkách, u Palámy	8 - 8.45 hodin
Kopřivnice	Parkoviště na ulici Alšově	8.50 - 9.35 hodin
Kopřivnice	UL Paříla Nerudy	9.40 - 10.15 hodin
V pátek 27. 5.		
Kopřivnice	UL Ke Koryčce v výměniku	15 - 15.45 hodin
Kopřivnice	UL Pod Zahrádkami	15.50 - 16.20 hodin
Kopřivnice	UL Francouzská, č. p. 1206	16.25 - 17 hodin
Kopřivnice	UL Pod Morávií, č. p. 1316	17.05 - 17.45 hodin

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběry - označeného autobusu firmy SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice. Do mobilní sběry bude možno odevzdat po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s proslouhlými, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky.

Sběr není určen podnikatelům, při jejichž činnostech mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za útlatu.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o. a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, fidelel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen, může být odložen na sběrném dvoře na dořizovací lince (areál Tatra, ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

16. 5. ul. Sokolovská - uprostřed ulice
17. 5. ul. Paříla Nerudy - uprostřed ul.
18. 5. ul. 17. listopadu 1216 - v výměniku
23. 5. ul. Osvoboditelů 1214

auto - moto

- ♦ **Prodám** Opel Astra combi - 1,6, r. v. 1997, naj. 145 000 km, tažné, stř. nosič, klima, centrální, el. ovlád. př. oken a zrcátek, rádio s MC přehr., elektronky, zimní kola, tm. modrá metal., cena 25 000 Kč. Foto zašlu na e-mail. Tel. 739 351 999
- ♦ ND na Škodu 1000MB (veterán), velmi výhodná nabídka. Tel. 722 087 053
- ♦ nosič jízdních kol na tažné zařízení automobilu (pro 2 kola). Foto zašlu na e-mail. Cena: 2 500 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ **Koupím** staré motocykly a přívěsný vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270

koupím

- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ srnčí a jelení paroží, prepravovaná zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 zn. Omnia, Iteš, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
- ♦ hodiny, lustry, svícný, žehličky, zvonky, mince, vyznamenání, staré pivní lahve a starý nábytek, staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270
- ♦ předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

redakce: 556 879 434

facebook skupina: Frýdecko-Místecký veletrh

Frýdecko-Místecký VELETRH

20. - 22. 5.
Víceúčelová sportovní hala

stavba
bydlení
auto

zahrada
hobby
zábava

pátek - neděle: 9 - 18 hod

www.omnis.cz

omnis obchod, a.s., tel.: 588 381 425, fax: 588 381 445, e-mail: povysilova@omnis.cz

Město Kopřivnice
Městský úřad Kopřivnice

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
na využití objektu hájenky v Janíkově sedle, č. p. 36 včetně přílehlých pozemků, vše v k. ú. Vlčovice

Město Kopřivnice je výlučným vlastníkem objektu hájenky č. p. 36, p. č. st. 145 o výměře 120 m² a pozemku p. č. 335/2 zahrada o výměře 758 m² v k. ú. Vlčovice. Výše uvedený objekt sestává z přízemní, částečně podsklepené chalupy s úzkým využitím podkrovní a sklepního prostoru, hospodářské budovy, venkovních úprav a pozemků, které tvoří zahradu. Přesný obsah nabídky, termín pro prohlídku objektu a orientačně navazující termíny naleznete na úřední desce a elektronické úřední desce Městského úřadu Kopřivnice <http://www.koprivnice.cz/index.php?id=uredni-deska-koprivnice>

Nabídka doručte laskavě nejpozději do 31. 5. 2011 na adresu Město Kopřivnice, odbor životního prostředí, Štátníkova 1163, 742 21 Kopřivnice, 5. N. P., dv. 4, 501, Ing. Rulišek v uzavřené obálce opatřené nápisem OZP, NEOTVÍRAT! VYBĚROVÉ ŘÍZENÍ: „Pronájem objektu hájenky“. Nabídka lze rovněž doručit na elektronickou podatelnu posta@koprivnice.cz ve stejném termínu, jako je uvedeno výše.

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA

po	- 8 - 18 hodin
út, st, pá	- 7 - 15 hodin
čt	- 7 - 18 hodin
so	- 7 - 14 hodin

Zahájení provozu od 26. 3.

Tel. 602 590 186

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAV

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, ekrekrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příbořská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnerů na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větkovice u č. p. 258
Vlčovice: u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

9 kříženců - pes	3 labradři - pes
10 kříženců - fena	2 kokršpaněli - pes
4 kříženci NO - pes	2 křížence ohaře - pes
2 němečtí ovčáci - pes	jezevčík - pes
2 němečtí ovčáci - fena	

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Na Brnkače startovalo sedmdesát gymnastek

Kopřivnice (jfk) – Celkem sedmdesát malých závodnic z celé Moravy se představilo v 17. ročníku gymnastického závodu Brnkačka, který poslední dubnový den pořádá Gymnastický klub ASK Tatra Kopřivnice. Domácí děvčata, svědkyně trenérky Aleny Macíčkové a Dany Rýparové, kterých se v domácí tělocvičně prezentovalo celkem dvacet, vybojovala celkem jedenáct medailí. O ty nejceněnější se postaraly Tereza Masopustová v kategorii berušek r. 2004, Petra Schindlerová v kategorii žabek r. 2002-03, Nikol Němcová v kategorii kočíček r. 2002-03 a Nela Čsapaiová v kategorii juniorek B r. 1999-97.

„Dá se říci, že se všichni postupně zlepšují, takže po této stránce jsme spokojeni. Co nás mrzí, je chátřejší vybavení tělocvičny. Máme slíbené nové žíněny, ale ještě bude i něco dalšího, zatím nevíme,“ podotkla jedna z trenérek GK ASK Kopřivnice Dana Rýparová a dodala: „Všechny kategorie na konci května čeká vrchol sezony v podobě přeboru Moravskoslezského kraje, starší děti mají navíc šanci proborovat se na mistrovství ČR.“

Z výsledků závodnic GK ASK Kopřivnice v závodech Brnkačka 2011 (17. ročník závodu pro začínající gymnastky, Kopřivnice, 70 závodnic): kat. minia 2004 a ml. - B (přípravka - lavička, prostná): 3. Daniela Čsapaiová, 4. Sandra

Macíčková, 8. Klára Prepslová, 9. Karolína Mitášová; kat. berušky 2004 - A (závodnice - kládina 100 cm, prostná): 1. Tereza Masopustová, 2. Karolína Senková, 5. Viktorie Černá; kat. žabky 2003-02 - B (bradla, kládina 100 cm, prostná): 1. Petra Schindlerová, 5. Zuzana Goršanová, 6. Michaela Křišťová, 8. Karolína Buchtová; kat. kočíčky 2003-02 - A (bradla, kládina 120 cm, prostná): 1. Nikol Němcová, 2. Sabina Jeličová, 3. Karolína Mělyšová, 4. Tereza Šnyrychová, 5. Amálie Hambáliková, 6. Vendula Žáčková; kat. žabky 2001-00 (bradla, kládina 120 cm, prostná): 2. Brigita Jeličová, 9. Viola Mazalová; juniorky B 1999-97 (kládina 120 cm): 1. Nela Čsapaiová, 2. Veronika Vajayová, 3. Barbora Plánková, 4. Petra Klečková, 5. Denisa Rýparová, 6. Tereza Nováková.

Vysoká domácí porážka Vlčovic

FC Vlčovice-Mniší - SK Brněřperk 1:6 (1:4). Fotbalistům Vlčovic se nedaří. Na domácím trávníku o víkend utrpěli další porážku, a to nečekaně vysokou od aktuálně jedenáctého Brněřperka. Ten přijel do Vlčovic skvěle připraven a od začátku utkání tahal za delší konec. V prvním poločase se trefil čtyřikrát, přičemž odpovědi byla jen branka Drozda. Po změně stran i přes velkou snahu inkasovaly Vlčovice ještě dvakrát, a je zřejmé, že se záchranou tu v této sezóně budou mít velice obtížné.

Branka Vlčovic: 32. Drozd. **Seřava Vlčovic:** Gajdušek - Poláček, R. Jalůvka, Velička, Lichnovský, Čevla (57. Hanzelka), J. Jalůvka, Drozd, Štěpán (71. Beseda), Kłos, Světlík (67. Tran).



Nejmenší gymnastky se v závodech Brnkačka, který se v Kopřivnici konal již po sedmácté, představily na lavičce a prostných.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

McDonald's Cup čeká za týden okresní finále

Kopřivnice (jfk) – Tým Základní školy 17. listopadu se v úterý 3. května stal vítězem okresního semifinále McDonald's Cupu, tedy celorepublikového turnaje v kopané pro základní školy, v tomto případě pro kategorii 4. - 5. tříd. Vítězná škola porazila ve finále ZŠ Štramberská 2:1, v souboji o bronz zdolala domácí škola Emila Zátorka ZŠ Starý Jičín 4:0. Z postupu do okresního finále, jež se koná ve středu 18. května, se radovaly školy na mediolových pozicích.

Výsledky okresního semifinále McDonald's Cupu (3. 5., 4. - 5. tříd, ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice): sku-

pinia A: ZŠ Štramberská - ZŠ 17. listopadu, Kopřivnice 1:1; ZŠ Veřovice 3:0; ZŠ 17. listopadu, Kopřivnice - ZŠ Veřovice 2:0; pořadí: 1. ZŠ Štramberská 4 b. (4:1), 2. ZŠ 17. listopadu, Kopřivnice 4 b. (3:1), 3. ZŠ Veřovice 0 b. (0:5); skupina B: ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice - ZŠ St. Jičín 1:1; ZŠ Týřova Frenštát 3:0; ZŠ S. Jičín - ZŠ Frenštát 1:1; pořadí: 1. ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice 4 b. (4:1), 2. ZŠ S. Jičín 2 b. (2:2), 3. ZŠ Týřova Frenštát 1 b. (1:4); semifinále: ZŠ Štramberská - ZŠ S. Jičín 1:0; ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice - ZŠ 17. listopadu, Kopřivnice 0:0; utkání o 3. místo: ZŠ E. Zátorka, Kopřivnice - ZŠ S. Jičín 4:0; finále: ZŠ 17. listopadu, Kopřivnice - ZŠ Štramberská 2:1.

Kopřivnickí běžci úspěšní v Dolní Lhotě i Hrádku

Dolní Lhota (jfk) – Silniční běžecké závody jsou v plném proudu. Poslední dubnový den si vytrvalci dali dostaveníčko v Dolní Lhotě, kde se již posmrdě běžela Dolnohořská desítka. Nová trať bez výrazného převýšení, její přesné změření délky, číkové měření a pěkné počasí přilákaly na start velice solidní konkurenci čítající celkem 168 běžců.

Vítězem závodu se stal český reprezentant Peter Mikulenků z Frýdku-Místku, který prohrál cílem v čase 31:43 min. Druhý Robert Štefko z AK ASICS Kroměříž na něj ztratil 9 sekund, třetí Tomáš Blaha ze stejného klubu zůstal zřet o minutu a dvanáct vteřin. Z kopřivnických běžců se ve výsledkové listině nejvýše propočaroval celkové osmý Václav Bítala z Lašského běžeckého klubu, jenž dosáhl času 34:16 min., o příčku za ním zůstal v čase 34:35 min. Jakub Ambros z Maraton klubu. Na mediálí ve své kategorii dosáhl Josef Kvita

z téhož klubu, třetí mezi šedesátníky ve velice pěkném čase 41:29 min.

Úspěchy sklízela Kopřivnice, respektive Lašský běžecký klub, i po závodech, kdy byly slavnostně vyhlášeny výsledky Moravskoslezského běžeckého poháru 2010. Jeho vítězem se stal Václav Bítala před Milošem Macíčkem, třetí v kategorii žen skončila Andrea Krstevová. Sbírali cen korunoval Jiří Bednařík, ten den šel v kategorii šedesátníků, který vyhrál v tombole.

Ve stejný den se dařilo i dětem Lašského běžeckého klubu, které dovezly tři medaile z Běhu Hrádkem. O stříbro se postarali Vojtěch Lasovský v kategorii chlapců r. 2005 a mladší a Eda Feilbauerová v kategorii dívek r. 2005 a mladší, bronz vybojovala v téže kategorii Michaela Melčáková. Pěkná umístění ale sbírali i další závodníci, kterých v Hrádku z Lašského běžeckého klubu startovalo celkem třináct. Za

zmínku stojí i vítězství Nikolý Chovanečkové ze Štramberska v kategorii dívek r. 2005 a ml.

Z výsledků Dolnohořské desítky 2011 (30. 4., 7. ročník): muži abs. pořadí: 1. P. Mikulenků (TJ Slezan F-M) 31:43, 2. R. Štefko 31:52, 3. T. Blaha (oba AK ASICS Kroměříž) 32:55; **z výsledků kopřivnických běžců: muži do 40 let:** 6. V. Bítala (LBK Kopřivnice) 34:16 (8. celkové), 7. J. Ambros (MK Kopřivnice) 34:35 (9. celkové), 10. M. Macíček (LBK Kopř.) 35:16 (14. celkové); **muži do 44 let:** 4. T. Pop 36:14, 6. D. Hanke (oba MK Kopř.) 37:28; **muži do 69 let:** 3. J. Kvita (MK Kopř.) 41:29, 4. J. Strakoš (Tatra Kopř.) 42:42, 6. J. Bednařík (LBK Kopř.) 43:55; **Z výsledků závodníků LBK Kopřivnice v Běhu Hrádkem (30. 4., 17. ročník):** dívky r. 2005 a mladší (150 m, 23 závodnic): 2. E. Feilbauerová, 3. M. Melčáková, 4. N. Novák, 5. S. Šebestíková, 8. A. Chvístková, 11. A. Hanzelková; **chlapci r. 2005 a mladší (150 m, 20 závodníků):** 2. V. Lasovský, 5. M. Melčák; **dívky r. 2002-04 (450 m, 23 závodnic):** 5. L. Bartáková, 22. S. Šipošová; **chlapci r. 2002-04 (31 závod):** 19. H. Bartoň, 26. S. Kvapil; **dívky r. 2000-01 (61 závodnic):** 10. V. Hanzelková.

V čele I. ligy KMK nadále Jelita

Kopřivnice (jfk) – Tým FC Jelita i nadále vedoucí I. lize Klubu malé kopané Kopřivnice. Ani ve druhém kole, jehož první část se hrála v sobotu 7. května, nepoznal hořkost porážky. Zubý si na něm vytlámal KVS Kopřivnice (1:4) i SG Palermo (0:5). Šest bodů si ale tentokrát připsal i Bum Šankar, který porazil stejné soupeře a poskočil na druhou příčku. Druhá část druhého kola je na programu tento víkend.

Výsledky 2. kola I. ligy KMK (3. turnaj): SG Palermo - Bum Šankar 0:2, branky: M. Křišče 2, KVS Kopřivnice - FC Jelita 1:4, branky: J. Sopuch - M. Buček, R. Kláček, M. Paříl, L. Štefbovský; SG Palermo - FC Jelita 0:5, branky: P. Bartoň, M. Buček, R. Daníhlik, R. Kláček 2; KVS Kopřivnice - Bum Šankar 0:1, branka: M. Burget; Stará Garda - Relax 0:3 2:2, branky: M. Matějček 2 - D. Boručník 2; Everton Žavišice - D.T. 0:0; Stará Garda - D.T. 5:1, branky: M. Matějček 3, M. Uhlíř 2 - T. Kirschner; Everton Žavišice - Relax 0:3 0:1, branky: D. Boručník.

I. liga KMK po 3. turnaji

1. Jelita	4	4	0	0	15:1	12
2. Bum Šankar	4	3	1	0	5:1	10
3. Stará Garda	4	2	2	0	11:4	8
4. Relax 03	4	1	2	1	4:5	5
5. Tr. Devills	2	1	1	0	5:1	4
6. I. FC Bari	2	1	1	0	4:3	4
7. Everton	4	1	1	2	2:5	4
8. Rs team	2	1	0	1	7:2	3
9. Perun	2	1	0	1	5:1	3
10. D&L AS 54	2	1	0	1	2:6	3
11. Baník Stram. 2	1	0	1	1	1:6	3
12. Javor Boreč	2	0	2	0	3:3	2
13. KVS Kopř.	4	0	2	2	2:6	2
14. SG Palermo	4	0	1	3	5:13	1
15. D.T.	4	0	1	3	1:10	1
16. SD	2	0	0	2	0:5	0

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: ŽENY: 18. kolo MSL žen:** FC Brno B - TJ Spartak Lubina 7:0; **DOROST: 20. kolo KS:** FC Kopřivnice - FK Staré 3:0, branky: Vašica, Vlček, T. Makový; sestava Kopřivnice: Čech - Bartoň, M. Makový, Krutílek, T. Makový, J. Otkesík, Fíšnar, Fendrich, Vlček, Vašica, Janák; stř.: Sedláček, Neuwirth; **16. kolo OP:** TJ Spartak Lubina - Sokol Spálov 0:3; **16. kolo KS:** NFC Lichnov - TJ Kotouč Štramberská 2:1; **STARŠÍ ŽÁCI: 20. kolo KP:** FC Kopřivnice - FC Hlučín, a. s. 1:1, branka Kopt: Hykel; **18. kolo OP:** TJ Mořkov - TJ Kotouč Štramberská 2:4; **13. kolo OS:** TJ Kotouč Štramberská - FC Vlčovice-Mniší 8:0; **16. kolo KS:** FC Vlčovice-Mniší B - Trojanovské-Bystř 1:8; **MLADŠÍ ŽÁCI: 20. kolo KP:** FC Kopřivnice - FC Hlučín, a. s. 6:1, branky Kopřivnice: Šimíček 4, Michálek, Forch; **STARŠÍ PŘÍPRAVKA: 11. kolo OP:** FC Kopřivnice - Odrý 4:2, branky Kopřivnice: Stanojkovič, Holub, Forch, Marek; sestava Kopřivnice: Sinder, Ripper, Mangl, Adamský, Klečka, Holub, Hostinský, Forch, Marek, Stanojkovič; **12. kolo OP:** FC Kopřivnice B - Fulnek 0:16; **MLADŠÍ PŘÍPRAVKA:** FC Kopřivnice B - Fulnek 3:3; ♦ **Házená: starší žáci (SM liga):** DTJ Polanka n. O. - KH Kopřivnice 17:21 (8:14), sestava a branky Kopřivnice: Tůma, Dostálík, Pavlík 1, Kabít 3, Kłos, Lakatoš 2, Bezdek, Beran, Kubín 1, Antes 2, Divín 12; **mladší žáci (SM liga):** DTJ Polanka n. O. - KH Kopřivnice 11:17 (6:7)

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod., ne od 19 do 20 hod.
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 13. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice A - Vagónka Studénka (13. kolo OP ml. a st. přípravy), st 18. 5. FC Kopřivnice - ŠSK IR Progres Bilevec B (14. kolo KP žáků, ml. v 15.30 hod., st. v 17. hod.), pá 20. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice B - SK Beskyd Frenštát p. R. (14. kolo OP ml. a st. přípravy), so 21. 5. FC Kopřivnice - FC Ostrava - Jih (22. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 14.45 hod. FC Kopřivnice - TJ ČSAD Havířov (22. kolo KS dorostu), v 17. hod. FC Kopřivnice - TJ Kotouč Štramberská (22. kolo KP mužů); **Lubina:** ne 15. 5. ve 14. hod. TJ Spartak Lubina - Holešovské holky (19. kolo MSL žen), so 21. 5. v 10. hod. TJ Spartak Lubina - AFC Veřovice (18. kolo OP dorostu), v 17. hod. TJ Spartak Lubina - Skotnice B - Mošov (20. kolo IV. třídy mužů); **Štramberská:** ne 15. 5. v 11. hod. TJ K. Štramberská B - Ženkla (15. kolo OS žactva), pá 13. 5. v 16. hod. TJ Kotouč Štramberská - FC Libhoř (10. kolo OS st. přípravy), so 14. 5. ve 14.30 hod. TJ K. Štramberská - FK Tisek (19. kolo OP žáků), v 16.30 hod. TJ K. Štramberská - TJ Mořkov (21. kolo OP mužů), ne 15. 5. v 11. hod. TJ K. Štramberská B - Sokol Kateřinice (17. kolo OS žactva), ve 14. hod. TJ K. Štramberská - Dobruška (19. kolo MSD žen); **Vlčovice:** pá 13. 5. v 17. hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Tatra Příbor (10. kolo OS přípravy), ne 15. 5. v 16.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - FC Studénka (19. kolo IV. třídy mužů), so 21. 5. v 17. hod. FC Vlčovice-Mniší A - TJ Heřmanice (22. kolo I. A třídy mužů), ne 22. 5. v 10. hod. FC Vlčovice-Mniší - NFC Lichnov (18. kolo OS žáků)
♦ **Házená:** so 21. 5. v 8. hod. KH Kopřivnice A - HCB Karviná A (SM liga starších žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná A (SM liga mladších žáků), v 10.30 hod. KH Kopřivnice B - SKP Frydek-Místek B (oblastní soutěž starších žáků), v 18. hod. KH Kopřivnice - Sokol HC Přerov (8. kolo nadstavby ZUBR Extraligy mužů) - hala ZŠ E. Zátorka.
♦ **Krky házení:** út 12. 5. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 13. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 14. 5. 12 - 21, ne 15. 5. 10 - 19, po 16. 5. zavřeno, út 17. 5. 6 - 12, 14.30 - 17, 18.30 - 21, st 18. 5. 6 - 8, 14.30 - 17,30 - 19, 21, út 19. 5. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 20. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 21. 5. 12 - 21, ne 22. 5. 10 - 19. Mimo neděle je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen.
♦ **Malá kopaná:** so 14. 5. od 9 do 14.15 hod. I. liga KMK (2. kolo), so 21. 5. od 9 do 14.15 hod. I. liga KMK (3. kolo) - vše stadion házené
♦ **Minigolf:** květen, červen - dle počasí: po - pá 15 - 18. hod., so, ne 14 - 18. hod.
♦ **Rekreční turistika:** so 14. 5. v 8. hod. Bus Rybí, horní zastávka, po stopách studánky, so 14. 5. v 8. hod. klan AN, svatá Kateřina, Nový Jičín, Kunín, Bartošovice, Sedlnice, Borovec, Žavišice, Kopřivnice, st 18. 5. v 8. hod. ČD Veřovice, pramen Jičínky, nová srubová hospoda, bus 13.40 hodin ČD Rožnov, so 21. 5. v 5.59 hodin ČD Frýdlant n. O., Solárka, skalka ČD Kunčice p. O.
♦ **Sauna:** út 14.30 - 21. ženy, st 14.30 - 21. muži, út 14.30 - 21. ženy, pá 14.30 - 21. muži, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21. společná
♦ **Vodní aerobik:** po 18.30 - 19.30 hodin

ŠTRAMBERSKÁ DESÍTKA



31. ročník silničního běhu

Závod je zařazen do Moravskoslezského běžeckého poháru

SOBOTA 21. května v 11 hodin

Start u tělocvičny Městského úřadu Štramberská

Délka tratě: 10 km, smíšený terén s převahou silnice

Kategorie:

„A“ muži do 39 let „E“ muži nad 70 let
„B“ muži 40 - 49 let „F“ ženy do 34 let
„C“ muži 50 - 59 let „G“ ženy nad 35 let
„D“ muži 60 - 69 let

Traťový rekord:

muži Veselý Petr 32:32,4 (1994)
ženy Šádková Irena 37:58,0 (2002)



Veřejný závod pro všechny děti

Datum konání: sobota 21. května 2011

Místo konání: Národní sad ve Štrambersku (u základní školy)

Závodní kancelář: Jidelna ZŠ Štramberská

Ředitel závodu: Jana Feilbauerová

Hlavní rozhodčí: Miloš Macíček

Prezentace: 8:45 hod. - 9:45 hod. v jídelně ZŠ Štramberská

Šatny: jídelna ZŠ Štramberská

Časový rozvrh:

10:00 hod. děti 2008 a mladší 60 m
10:05 hod. dívky a chlapci 2006-2007 120 m
10:15 hod. dívky a chlapci 2004-2005 200 m
10:25 hod. dívky a chlapci 2002-2003 400 m
10:35 hod. předžáci a předžáci 2000-2001 600 m
10:40 hod. mladší žákyně a žáci 1998-1999 600 m
10:45 hod. starší žákyně a žáci 1996-1997 800 m

Ceny: sladká odměna a pamětní list pro všechny vyhlášení nejlepších v každé kategorii:

1. - 3. místo 2008 a ml., předžáci, ml. žactvo, st. žactvo
1. - 6. místo kat. 2006-07, 2004-05, 2002-03
vzájemně dívky a chlapci kromě kategorií dětí 2008 a ml.

Vyhlášení výsledků: v Národním sadu nebo jídelně ZŠ Štramberská

Kopřivnice se ve Frýdku-Místku snažila marně

SKP Frýdek-Místek - KH Kopřivnice 25:19 (1:9)

Frýdek-Místek (jfk) - Frýdek-Místek se raduje. A to jak z nedělního vítězství nad Kopřivnicí, kterou porazil v 6. kole nadstavby ZUBR Extraligy házené o šest branek, tak z takřka jistého udržení soutěže. To Kopřivnici ještě čeká ve skupině o 7. - 12. místo obrovský boj. Pomohla jí sice domácí porážka Brna od Jičína, ale v tabulce i tak zůstává poslední.

Oba celky v zápase sázely na dobrou obranu, která byla na straně Frýdku podpořena výborným výkonem brankáře Alexandra Šoltése. Solidní výkon předvedl na druhé straně také Josef Pour, i proto bylo utkání prakticky po celý první poločas velice vyrovnané. Do šaten šli nakonec spokojenější domácí, který se podařilo dotáhnout poločas

k dvoubrankovému vítězství.

V úvodu druhé půle využil Frýdek individuálních chyb Kopřivnice a odskočil na rozdíl čtyř branek. Udržet jej nedokázal, ale blíž jak na dvě branky už Kopřivnici především díky Šoltěsovi nepustil. V 56. minutě platilo skóre 22:19, a hosté tak stále dýchali, poslední čtyři minuty jim ale vůbec nevyšly. Znovu neproměnili vyložené šance, vyrobili technické chyby a Frýdek nakonec bez velkých nervů dotáhl zápas k vítězství.

„Po taktické stránce to v obranné fázi nebylo špatné, na druhou stranu jsme ale zahodili spoustu šancí. S devatenácti brankami na body nemůžeme pomýšlet. Hráči nedokázali plnit taktické pokyny a nedařilo se jim díky tomu vyzrát na Šoltése. Myslim, že to byl právě on, kdy rozhodl o tom, že

body zůstaly ve Frýdku.“ ohlédl se za zápasem trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň a k situaci v tabulce dodal: „K záchraně nám chybí šest bodů, to znamená, že musíme vyhrát někde na palubovce soupeře. Věřim, že je to v našich silách.“

Na domácí straně panovala spokojenost. „Dařilo se nám praktikovat to, co jsme chtěli, jen jsme neproměnili řadu vyložených šancí. Každopádně na 98 procent jsme zachráněni, takže nemůžu být nespokojen,“ okomentoval utkání trenér Frýdku Jiří Kelt. Nejvíce branek Frýdku: Dyba 6, Hes a Hojník po 4, Holbein 3. Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Čapka - Lipový, Šteflec, Racháň 1, Vermeřilovič 1, Hanzelka 3, Prepsl 2, Jiří Gies 2/1, Krejčíř 2, K. Majer 5/1, Kichner 1, Aspidis 2, Jan Gies. Sedmičky: 5/3 - 3/2. Vyloučení: 5:5. Rozhodci: Novotný, Větrovský. Di-

váků: 293. Sled: 9. 4:2, 22. 6:6, 29. 10:9, 37. 15:11, 51. 19:17, 56. 22:19. Další výst. 6. kola nadstavby: sk. o 1. - 6. místo: Dukla - Karviná 28:23, Plzeň - Lovosice 24:24, sk. o 7. - 12. místo: Brno - Jičín 32:35, Píerov - Třeboň 27:23.

Nadstavba o 1. - 6. místo				
1. Lovosice	16	9	3	4 451:413 21
2. Dukla	16	10	0	6 427:421 20
3. Zubří	16	8	2	6 398:385 18
4. Karviná	16	7	2	7 404:424 13
5. Plzeň	16	6	1	9 400:390 13
6. Hranice	16	4	0	12 371:418 8

Nadstavba o 7. - 12. místo				
1. Jičín	16	10	2	4 471:418 22
2. Frýdek-M.	16	9	0	7 477:540 18
3. Píerov	16	8	0	8 445:458 16
4. Třeboň	16	7	0	9 429:437 14
5. Brno	16	6	1	9 465:492 13
6. Kopřivnice	16	6	1	9 438:480 13

Místní fotbalisté s posledním

Spálovem uhráli jen remízu

FC Kopřivnice - Sokol Spálov 2:2 (1:1)

Kopřivnice (jfk) - Jen remizovat dokázal fotbalový celek Kopřivnice na domácím hřišti s posledním Spálovem. Mužstvo bojující o záchranu jej ve 20. kole okresního přeboru potrápilo především neutuchající bojovností a zaslouženě si odvezlo bod.

Hrsta diváků na branky dlouho nečekala. Už ve 2. minutě se prosadil spálovský Vlček a dvě minuty nato vyrovnal na 1:1 Milan Štěpán. Kopřivnice byla v první půli aktivnější a dokázala si vypracovat šance, Březina, Štěpán ani Špaček je však nedokázali proměnit. „Nevim už ani, jestli je to směla nebo nemohoucnost,“ podotkl trenér kopřivnického celku Radomír Vlček.

Po změně stran Spálov důraznou obranou domácí nepouštěl do větších akcí a sám přitom z minimální dokázal vytěžit maximum. V 63. minutě jej Milan Baláz poslal do vedení a vypadalo to, že se schyluje k velkému překvapení. Ztrátu tří bodů ale Kopřivnice nakonec nepustila. V 81. minutě vyrovnal Martin Kapsa a v posledních deseti minutách to byl jeho tým, kdo měl blíže k vítězství. Obrovský tlak ale Spálov ustál a radoval se z remízy. „Bohužel jsme se ani z padesáti procent nepřiblížili výkonu

z Velkých Albrechtic. Scházela nám bojovnost a i díky tomu jsme doma utrpěli druhou ztrátu. To je pro toho, kdo bojuje o postup, nepřipustné,“ dodal k zápasu trenér Vlček. Spálovského kouče Radomíra Klevára remíza těšila. „Přijeli jsme si zahrát fotbal a bodovat. To se nám povedlo, takže určitě spokojenost,“ konstatoval po zápase. Branky: 4. Štěpán, 81. Kapsa - 2. Vlček, 68. Baláz. Sestava Kopřivnice: Beňo - Pokluda, Maslák, Hanus, Danhel - Nenutil, Miška, Březina, Kapsa, Špaček, Štěpán, strf.: Kurečka, Kramolík, Pala. Další výsledky 20. kola OP: Jistebník - Kunín 3:0, H. Životice - Skotnice 2:4, Sedlnice - V. Albrechtice 4:1, Mořkov - Bordovice 0:1, Zbyslavice - Štramberk 1:3, Příbor - Trojanovice 1:2.

OP mužů po 20. kole				
1. Kopřivnice	20	11	4	5 46:31 37
2. Štramberk	20	11	4	5 40:25 37
3. Mořkov	20	10	6	4 39:30 36
4. Skotnice	20	9	6	5 47:31 33
5. Kunín	20	9	5	6 31:30 32
6. Trojanovice	19	9	4	6 45:29 31
7. Příbor	20	9	3	8 33:31 30
8. V. Albrecht.	20	8	2	10 36:37 26
9. Bordovice	20	6	8	8 25:31 24
10. H. Životice	20	7	3	10 31:43 24
11. Jistebník	20	6	5	9 27:30 23
12. Sedlnice	19	6	2	11 30:38 20
13. Zbyslavice	20	5	3	12 27:46 18
14. Spálov	20	5	3	12 27:52 18

Štramberk dovezl tři body zvenku

Sokol Zbyslavice - TJ Kotouč Štramberk 1:3 (0:2)

Zbyslavice (jfk) - Cenné tři body z trávníku Zbyslavice, které bojují o záchranu, dovezl fotbalový tým Štramberka. V tabulce se díky tomu bodově dotáhl na první Kopřivnici, takže nesmírně vyrovnaný souboj na špičce tabulky okresního přeboru pokračuje.

Štramberk se ujal brankami Sochy a Palackého vedení 2:0, které se mu i přes četné standardní situace domácích dařilo dlouho držet. Platit to přestalo v 60. minutě, kdy Zbyslavice korigovaly z penalty. Skóre 1:2 ale dlouho nevydrželo. Štramberk si v 71. minutě druhým gólem Palackého vedení pojistil a radoval se z vítězství.

Branky Štramberka: 10. Socha, 17. a 71. Palacký. Štramberk: M. Sýkora - Koňářík, Galia, Enčev, P. Sýkora (6. Masný) - Horák, Zátopek, Socha (79. Doštal), Slanina (Milich) - Hajnák, Palacký.



Záložník Marcel Kurečka a jeho týmoví kolegové neměli v sobotu důvod k radosti. Kopřivnický fotbalový tým mužů doma jen remizoval s posledním Spálovem. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Lubina rozdrtila Tichou a reálně myslí na postup

TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Tichá B 10:1 (5:1)

Lubina (jfk) - Fotbalisté Lubiny myslí na postup. A oprávněně. V 18. kole soutěže IV. třídy rozstříleli záložku Tiché 10:1 a upevnili si vedení v tabulce. Tichá přitom nepatří k týmům, kteří v soutěži paběrkují. I po debaklu v Lubině jí patří třetí místo. „Bylo to důležitě vítězství, odskočili jsme tím třetímu na devět bodů. Navíc v tuto chvíli máme ty nejtežší soupeře za sebou, takže postup určitě není nereálný,“ myslí si trenér mužstva Bronislav Matula.

Lubina má pro tuto sezonu o něco širší kádr. Nováčkem je

Martin Doležal v záloze a dva dorostenci, stoper Michal Rejzek a záložník Pavel Bartoň. „Není to nic výrazného, ale dá se říci, že momentálně máme vyrovnaný a zkusíme mančaft,“ říká Matula, který se stal koučem v této sezoně. Loni byl ještě součástí týmu a mužstvo trenéra nemělo. „Není to až takový rozdíl, že jsem na lavičce, jde spíš o to, že někdo dělá rozhodnutí,“ vysvětluje. K pohodě v mužstvu podle něj přispívá i vedení klubu, které se snaží vytvořit tým dobře zázemí pro postup do III. třídy. Vyšší soutěž než právě III. třída se v Lubině nehrála. Klub by tedy postupem vyrovnal své maximum.

Lubinský fotbal ale nejsou jen muži a ženy, které hrají MS ligu žen. V aktuálních soutěžích má se Lubina z mládežnických družstev jen dorost, který loni postupil z okresní soutěže do okresního přeboru, ale pracovat začala i s mladšími dětmi. „Dříve jsme měli i žáky, ale to skončilo. Teď jsme se rozhodli práci s dětmi obnovit. Začalo se s benjamínky, mezi kterými jsou i děvčata. Zájem je slušný, a doufáme tedy, že se nám podaří vytvořit poslušnost, která tady vždycky byla,“ doplnil Matula.

Branky Lubiny: 2., 27., 49. a 56. Zárský, 6. Galia, 15., 27. a 40. Šula, 79. Kahánek, 88. Boháč. Sestava Lubiny: Simič - Raška, Rejzek,

Krmáček (56. Doležal), Poláček, Galia, Kahánek, Sedoník, Man (68. Chytil), Šula (78. Boháč), Zárský.

IV. třída mužů po 17. kole				
1. Lubina	17	12	2	3 39:12 38
2. Studénka	16	11	1	4 46:11 34
3. Tichá B	17	8	5	4 33:31 29
4. Zerkava	17	7	6	4 39:28 27
5. Vltovice B	16	7	5	4 32:22 26
6. Hodslavice	17	8	2	7 28:29 26
7. Skotnice B	17	8	1	8 34:31 25
8. Hostalovice	16	5	6	5 25:33 21
9. Vetrovice B	17	6	1	10 21:36 19
10. Bernartice	17	4	4	9 25:42 16
11. Straník	17	3	3	11 20:45 12
12. Mořkov B	16	1	4	11 19:41 7

Tenisté vstoupili do mistrovských soutěží týmů

Kopřivnice (jfk) - Stejně jako loni celkem pět smíšených družstev postavil Tenisový klub Kopřivnice do mistrovských soutěží, které se rozběhly o prvnímálovém víkendu. S jakými ambicemi klub do týmových klání vstoupil?

V kategorii dospělých v loňském roce Kopřivnice bojovala v oblastním přeboru o postup, letos má podstatně skromnější úmysly, což potvrzují i porážky v prvních dvou kolech. „Nedopadlo se nám zajistit posilu do mistrovských soutěží, navíc nám odešel Adam Ondrášek, takže to bude jistě než loni. Prioritou bude udržet soutěž s tím, že se samozřejmě budeme snažit o co nejlepší umístění,“ uvedl k ambicím dospělých předseda klubu Karel Fojtík.

V dorostu se podle Fojtíka řešit udržení v oblastním přeboru nebude. „Sice s tenismem skončila Veronika Šádková, ale máme výraznou posilu, Kateřinu Navrátilovou z Prostějova. Ta je momentálně v rekonaconvenci, ovšem pro klíčová utkání bude k dispozici. Cílem tak je co

nejlepší umístění, na postup, stejně jako ve všech dalších kategoriích, ale určitě nemyslíme,“ upřesnil Fojtík. Také v této kategorii Kopřivnice obě úvodní utkání prohrála.

Tým staršího žactva A je hodně mladý, ale počítá se, že by měl hrát na solidní výsledek. Nicméně na vítězství zatím čeká. Za starší žactvo B, které působí v oblastní soutěži, nastupují tenisté, kteří teprve začínají se závodním hraním. V úvodním kole doma zdolali Frenštát, ve druhém prohráli v Hradci nad Moravicí.

Mladší žactvo bude myslet vysoko, ale na postup také ne. „Nejlepší hráče jsme pustili na hostování do nejvyšší žákovské soutěže, protože je nechtíme brzdít ve vývoji, i proto nemáme vyšší ambice,“ vysvětlil Fojtík. V prvním kole kopřivnické družstvo jasně přehrálo Valašské Meziříčí, ve druhém doma podlehl Frýdlantu.

Z výsledků 1. kola mistrovských soutěží v tenise: dospělí (obl. přebor, 30. 4.): TC Kopřivnice - VSK VSB-TU Ostrava-TK Havířov 2:7, body Kopt.: K. Kolářová a R. Pospěch po 1.; dorost (oblastní přebor, 1. 5.): TK Krmov - TC Kopřiv-

nice 7:2, body Kopt.: K. Slaninová 1,5, S. Rašková 0,5; st. žactvo (obl. přebor, 30. 4.): TK Tennispoint FM B - TC Kopřivnice A 6:3, body Kopt.: D. Hejčová 1,5, V. Čvachková 1,5; st. žactvo (obl. soutěž, 30. 4.): TC Kopřivnice B - TJ Frenštát p. R. 5:4, body Kopt.: S. Rašková 1, K. Vaňková 1, J. Seidler 1,5, O. Štěpán 1,5; ml. žactvo (obl. přebor, 1. 5.): TK DEZA V. Meziříčí B - TC Kopřivnice 1:8, body Kopt.: O. Štěpán 1,5, J. Holub 1,5, A. Zuzaniková 1,5, M. Poláček 1,5, J. Seidler 1,5, H. Tekula 0,5. Z výsledků 2. kola mistrovských soutěží v tenise: dospělí (obl. přebor, 7. 5.): TC Lipník n. B. - TC Kopřivnice 7:2, body Kopt.: M. Poledník a K. Kolářová po 1.; dorost (obl. přebor, 8. 5.): TC Kopřivnice - VSK VSB-TU Ostrava B-Witzenmann 2:7, body Kopt.: Slaninová 1, J. Dědek 0,5, D. Kládová 0,5; st. žactvo (obl. přebor, 7. 5.): TC Kopřivnice A - T.T.C. Rožnov-RTK Rožnov 4:5, body Kopt.: M. Michenka 1,5, V. Čvachková 1,5, A. Zuzaniková 0,5, J. Seidler 0,5; st. žactvo (obl. soutěž, 7. 5.): SK Tenis Hradec n. M. - TC Kopřivnice B 6:3, body Kopt.: O. Štěpán 1, J. Holub 1, F. Hladě 0,5, M. Kučera 0,5; ml. žactvo (obl. přebor 8. 5.): TC Kopřivnice - Beskydský TK 2:7, body Kopt.: Zuzaniková a Seidler po 1.



Hráčka TC Kopřivnice Sindy Rašková. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ